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Zwyczaj organizacji uroczystości 
z  okazji Dnia Kobiet w  Gminie Kobyl-
nica zakorzenił się tak samo mocno, 
jak tradycja organizacji Balów Senio-
ra. W tym roku spotkania dla Pań przy 
suto zastawionych stołach odbędą 
się w dziesięciu miejscowościach na-
szej gminy. Nie zabraknie występów 
artystycznych, dobrej muzyki i  wspól-
nych rozmów

	�Czytaj str. 3

Pod koniec marca zapraszamy panie 
w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne 
badania mammograficzne w ramach 
Programu Profilaktyki Raka Piersi finan-
sowanego przez NFZ, które odbędą 
się przy Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy. 

	�Czytaj str. 5

Straż gminna w Kobylnicy apeluje do 
mieszkańców o niedokarmianie dzikiej 
zwierzyny. Od kilku miesięcy mieszkań-
cy borykają się bowiem z  podcho-
dzącymi pod posesje dzikami, których 
ślady buchtowania widoczne są na 
całym terenie Kobylnicy.

	�Czytaj str. 8

Od 12 marca br. rozpoczyna się nabór 
do oddziałów przedszkolnych w szko-
łach podstawowych. O  przyjęcie do 
placówek prowadzonych przez Gmi-
nę Kobylnica na rok szkolny 2024/2025 
mogą ubiegać się dzieci w  wieku 
3-6 lat zamieszkałe na terenie Gminy 
Kobylnica. Wcześniej, od 4 marca 
będą przyjmowane zgłoszenia do klas 
pierwszych.

	�Czytaj str. 9

Z nowym rokiem weszła w życie ustawa 
wprowadzająca nowe świadczenie 
– świadczenie wspierające dla osób 
niepełnosprawnych, a także zmienia-
jąca zasady dotyczące świadczenia 
pielęgnacyjnego i  specjalnego zasił-
ku opiekuńczego.

	�Czytaj str. 10

Czytelnicze święto 
w Kobylnicy

str. 5
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Co w prasie piszczyCo w prasie piszczy
Na moją młodość górną i durną,

Na mój wiek męski, wiek klęski;
Polały się łzy me czyste, rzęsiste.

Adam Mickiewicz

Jakby nie patrzeć, to koalicja 
15 października w  ostatnich 
wyborach parlamentarnych 
stłukła kuper rządzącej wcze-
śniej kaczystowskiej autokracji. 
Po ośmiu latach politycznych 
i  gospodarczych afer oraz 
ustrojowych zmagań z mafij-
nym systemem zawłaszczania 
państwa, wróciła wreszcie 
nadzieja na jego naprawę 
i prawną odbudowę. Tylko na-
dzieja powiadam, bo opornie 
ustępująca władza zabetono-
wała swoje polityczne i  go-
spodarcze wpływy na wszyst-
kich frontach społecznego 
funkcjonowania państwa. 
Nowa władza ma przejąć stery 
państwowej nawy działając 
zgodnie z  przepisami prawa 
stanowionego. Sęk w tym, że to 
prawo i konstytucję gwałcono 
i łamano przez osiem długich 
lat jego stanowienia. Władza 
ówczesna zabezpieczała sobie 
w tym czasie ogromne środki 
finansowe na chude lata, sze-
roko pojmowaną bezkarność 
i znaczące wpływy na kształt 
i  sposób funkcjonowania 
państwa. Adam Socha (dzien-
nikarz) uważa, że media pu-
bliczne są jak narkotyk. Tylko to 
opium dla mas czy dla władzy? 
Media publiczne od lat były 
ofiarą partyjnych przepycha-
nek. Wszelkie propozycje po-
rozumienia ponad podziałami 
nigdy nie doczekały się realiza-
cji. Ostatecznie może skończyć 
się tak, że wszędzie będziemy 
słyszeli tę samą prawdę, zgod-
ną z linią partii – napisano dalej 
w Rzeczpospolitej. Moją uwa-
gę zwrócił też list czytelniczki 
Gazety Wyborczej, w którym 
napisała: Zaczynam rozumieć, 
że w  najbliższym czasie nie 
mogę oczekiwać spokoju, bo 
jeśli się miało władzę absolut-
ną oraz czuło się bezkarnym 

i wszechmocnym, a teraz ma 
się w  perspektywie prokura-
torskie zarzuty i odsiadkę, to 
jedyną rzeczą, po którą można 
sięgnąć w ramach obrony, jest 
atak – bezpardonowy, na oślep, 
byle odwrócić uwagę od sie-
bie, byle porządnie przyłożyć 
i byle zabolało. W kłamstwach 
i  manipulacjach były rząd 
osiągnął mistrzostwo a  teraz 
osiąga ich szczyty. Zrówny-
wanie panów Kamińskiego 
i Wąsika z więźniami politycz-
nymi reżimów, jest policzkiem 
dla więźniów politycznych 
i  osób, którym ww. panowie 
zniszczyli lub w  najlepszym 
przypadku zatruli parę lat 
życia. Jest mi wstyd, że ktoś 
z moich rodaków ośmielił się 
na takie porównanie. Ja do-
datkowo spytam, gdzie honor 
i twarz tego „ciemnego ludu”, 
który stawiał polskich pospo-
litych przestępców w jednym 
szeregu z  zamordowanym 
przez putinowską FSB Alek-
siejem Nawalnym! Relację ze 
spotkania w TVP Info z prezes 
trybunału własnego imienia – 
Julią Przyłębską, zrelacjonował 
Dziennik Gazeta Prawna. 
Prezes TK zapytana o zapowia-
dane przez obecną opozycję 
zmiany w wymiarze sprawie-
dliwości raczyła powiedzieć: 
„Jestem trochę zaskoczona, że 
mówi się o zmianach, i to mówi 
się o zmianach w takim, można 
powiedzieć, niepraworządnym 
kontekście”. Według Przyłęb-
skiej, o  zmianach „mówi się 
w kontekście zemsty i jakiegoś 
takiego ukarania tych, którzy 
zgodnie z  obowiązującym 
prawem stali się członkami 
Krajowej Rady Sądownictwa, 
którzy dbają i stoją na straży 
prawidłowego wyboru sę-
dziów. Uważam, że żenujące są 
takie rożne wypowiedzi, w któ-
rych mówi się o tym, kogo się 
będzie za co rozliczać itd. To 
są rzeczy, w mojej ocenie, nie-
przystające do demokracji, do 
państwa prawa. „Pani prezes 

pewnikiem spodziewała się 
nagród i awansów, ale tamten 
konkurs się już dawno skoń-
czył. Po nagrody za dobrze 
wypieczony kulebiak zgłaszać 
się można dalej do JARKA. Sta-
ra dobra zmiana wciąż paple 
jak to honorowo przekazuje 
utraconą władzę. Oni przecież 
chcą tylko, żeby nowa, demo-
kratycznie wybrana władza 
zostawiła im tylko media 
publiczne, sądy i prokuratury 
wszelkiego szczebla, wojsko 
i policję i może sobie rządzić. 
Pytanie o  najszerszym spek-
trum politycznym i prawnym 
profesorowi Rafałowi Matyji 
postawił tygodnik Newswe-
ek: Jedna strona politycznego 
sporu mówi, że w Polsce trwa 
proces przywracania prawo-
rządności, druga, że prawo 
przestało obowiązywać i bu-
duje się „demokratury”. Co się 
właściwie dzieje? Mamy do 
czynienia z  długim okresem 
przejściowym, w  trakcie któ-
rego Donald Tusk i jego ekipa 
będą starali się wydostać z sys-
temu pułapek jaki zastawił na 
następców Jarosław Kaczyński. 
Przesadą byłoby co prawda 
stwierdzenie, że Tusk rządzi 
w państwie Kaczyńskiego, bo 
zmiany nie są tak głębokie 
i  obejmują tylko wybrane 
obszary, ale na pewno koali-
cja z  15 października działa 
w  szczególnych warunkach, 
odpowiedział enigmatycznie 
profesor. Tymczasem wybor-
cy żądają zmian radykalnych 
i  szybkich. Kobiety żądają 
przywrócenia należnych im 
praw teraz, kiedy z nich mogą 
jeszcze skorzystać. Młodym 
ucieka młodość, nawet ta 
górna i durna. Starym „Kocha-
nym seniorom” ucieka życie, 
którego koniec z  godnością 
chcieliby przeżyć nie czekając 
na biologiczną ani polityczną 
śmierć strażnika żyrandola na 
Krakowskim…

Przeglądu prasy dokonał
Tadeusz Gawlik

Miesięcznik Stowarzyszenia
Sołtysów Gminy Kobylnica

Tu warto żyć,
tu płacę PIT!

38,46%
podatku PIT wraca do NASZEJ gminy

za pośrednictwem platformy Twój e-PIT 
podczas składania zeznania

składając dokument ZAP-3 dostępny na stronie 
internetowej i dostarczając go wraz z PIT-em 
do Urzędu Skarbowego

Zamelduj się lub zaktualizuj swój
adres zamieszkania w zeznaniu 
podatkowym:

PAMIĘTAJ!
Podatki nie trafiają automatycznie do budżetu Gminy Kobylnica. Aby tak 
się stało należy być zameldowanym na terenie gminy lub wskazać ją 
w deklaracji PIT jako miejsce swojego zamieszkania.

Szczegóły na www.kobylnica.pl

Masz wpływ na rozwój gminy! 
Możesz przyspieszyć realizację inwestycji!
Popraw swój komfort życia!

Podatki płacone przez mieszkańców z tytułu podatku dochodowego 
od osób fizycznych są jednym z głównych źródeł dochodów gminy.

budowę i modernizację dróg i chodników,

finansowanie działalności oświatowej,

inwestycje wodno-kanalizacyjne,

utrzymanie infrastruktury,

rozbudowę i modernizację oświetlenia,

ochronę środowiska,

rozwój działalności kulturalnej,

rozwój oferty sportowej.

WIĘKSZY BUDŻET UMOŻLIWI:
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Zakończyły się badania ankietowe prowadzone przez 
Gminę Kobylnica dotyczące nowego harmonogramu 
przejazdów autobusowych na linii numer 10. Responden-
ci wskazali, że konieczne jest zwiększenie liczby kursów 
prowadzących do centrum przesiadkowego przy Centrum 
Handlowym Jantar. Mieszkańcy Kobylnicy oraz Bolesła-
wic jednogłośnie potwierdzili, że większa częstotliwość 
przejazdów na linii numer 10 znacząco ułatwi im dojazd 
do miejsc pracy, szkół, oraz umożliwi korzystanie z innych 
istotnych usług publicznych. Obecnie trwa analiza oraz 
ocena możliwości zwiększenia liczby kursów autobu-
sowych, aby lepiej dostosować je do indywidualnych 
potrzeb mieszkańców.

W  kwietniu tego roku planowane jest rozpoczęcie 
inwestycji przebudowy ul. Młyńskiej w Kobylnicy. Zakres 
prac obejmie m.in.: budowę ww. drogi na odcinku od wy-
sokości skrzyżowania z drogą krajową – ul. Główną w Ko-
bylnicy do wysokości działki nr 1015/41 wraz z budową 
zawrotki i budowę ciągu pieszo-rowerowego i zatok au-
tobusowych. Ponadto zostaną przebudowane istniejące 
oraz zbudowane zostaną nowe zjazdy na działki położone 
wzdłuż przebudowywanej drogi a także parkingi. W ra-
mach inwestycji powstanie sieć kanalizacji deszczowej 
oraz dwa zbiorniki retencyjne podziemne. Zaplanowana 
jest również budowa oświetlenia przejść dla pieszych 
i przejazdu dla rowerów typu LED a także odtworzenie 
terenów zielonych, poprzez ich humusowanie i obsianie 
warstwy trawą. Koszt inwestycji to ponad 9,96 mln zł. 
Przedmiot umowy jest realizowany ze środków budże-
tu Gminy Kobylnica oraz dofinansowany z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
w kwocie 7.6 mln. zł. Planowany termin zakończenia prac 
w marcu 2025 r.

W SKRÓCIE

W SKRÓCIEMarzec pod znakiem Dnia Kobiet 
w Gminie Kobylnica
Dzień Kobiet jest międzynarodowym świętem obchodzonym obecnie w dwudziestu dzie-
więciu krajach świata, w tym również w Polsce. Zostało ustanowione w 1910 r. na cześć 
sufrażystek, które rok wcześniej zginęły w pożarze jednej z amerykańskich fabryk, walcząc 
o równouprawnienie kobiet i równe traktowanie w pracy. 

W Gminie Kobylnica zwyczaj 
organizacji uroczystości z oka-
zji Dnia Kobiet zakorzenił się 
tak samo mocno, jak tradycja 
organizacji Balów Seniora. 
W tym roku spotkania dla Pań 
przy suto zastawionych sto-
łach odbędą się w dziesięciu 
miejscowościach naszej gmi-
ny. Nie zabraknie występów 
artystycznych, dobrej muzyki 
i wspólnych rozmów. 

Podczas imprezy Panie 
mogą wspólnie spędzić 
czas, pośmiać się i  zatań-
czyć. Wydarzenia odbędą 
się w świetlicach wiejskich. 

Z założenia Dzień Kobiet miał 
służyć utrwalaniu idei równości. 
Po dziś dzień święto to związa-
ne jest z  ulicznymi paradami, 
manifestacjami, podczas któ-
rych kobiety wygłaszają swoje 
postulaty polityczne. Święto to 
ma także charakter radosny. 
Panie są w  tym dniu trakto-
wane w  sposób wyjątkowy 
– uczestniczą w  spotkaniach 
okolicznościowych z okazji swo-
jego święta, przyjmują życzenia, 
kwiaty i drobne upominki, które 
są wyrazem szacunku, miłości, 
przyjaźni, a  także formą po-
dziękowania za pełnione na co 
dzień role w  życiu rodzinnym, 
społecznym i zawodowym.

Nasi druhowie najlepsi z całego powiatu
W emocjonującym Halowym Turnieju Piłki Nożnej Drużyn OSP z Powiatu Słupskiego, który odbył się w Kwa-
kowie, zwycięstwo odnieśli utalentowani reprezentanci Gminy Kobylnica – drużyna OSP Lubuń. 

Drużyna naszych druhów 
z Lubunia wykazała się nie 
tylko umiejętnościami 
piłkarskimi, ale także de-
terminacją i  współpracą 
zespołową, co przyczyniło 
się do ich triumfu nad pozo-
stałymi pięcioma zespołami 
turnieju. Gratulujemy za-
wodnikom oraz wszystkim 
zaangażowanym, którzy 
przyczynili się do tego 
sukcesu. Na podium obok 
zwycięzców znalazły się 
także drużyny OSP Strzelino 
oraz OSP Sierakowo. 

Turniej był doskonałą 
okazją do spotkania druhów 

z Gminy Kobylnica, Gminy 
Kępice, Gminy Dębnica Ka-
szubska, Gminy Redzikowo 
oraz Gminy Ustka. W impre-
zie reprezentowali swoje 
społeczności, dzieląc się pa-
sją do piłki nożnej i budując 
więzi między strażackimi 
jednostkami, tworząc at-
mosferę zdrowej sportowej 
rywalizacji i integracji.

Zwycięzcy kierują teraz 
swoje spojrzenia w  stronę 
kolejnego wyzwania - roz-
grywek na szczeblu woje-
wódzkim w Luzinie. Życzymy 
Drużynie OSP Lubuń powo-
dzenia i kolejnych sukcesów.Zwycięska drużyna OSP Lubuń

Jubileusz setnych 
urodzin w Luleminie
Wójt gminy Kobylnica Leszek Kuliński wraz z sołty-
sem sołectwa Lulemino Piotrem Kowalskim złożyli 
na ręce Pana Mariana Derdy życzenia zdrowia, po-
myślności i pogody ducha. Okazją do spotkania 
były setne urodziny Pana Mariana.

Pan Marian urodził się 7 lutego 1924 r. we wsi Grębenice 
na kielecczyźnie. Z Luleminem związał się w 1947 roku, i od 
tamtej pory nieprzerwanie pozostaje sercem tej społeczno-
ści. Jako jeden z założycieli OSP Lulemino, w szeregi którego 
wstąpił w 1952 r. odegrał kluczową rolę w rozwoju straży 
pożarnej, z  pasją i  oddaniem służąc mieszkańcom przez 
dziesięciolecia.

Choć Pan Derda przez wiele lat prowadził gospodarstwo, 
to zawsze znajdował czas na aktywne uczestnictwo w życiu 
społecznym gminy. Jego zaangażowanie i poświęcenie służ-
bie pożarnej stanowią wzór dla młodszych druhów OSP.

W imieniu całej redakcji Kuriera Sołeckiego życzymy Ju-
bilatowi zdrowia, radości i dalszych lat w otoczeniu rodziny 
i najbliższych. Sto lat, Panie Marianie!
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Wycieczka do Centrum Nauki Experyment w Gdyni
Na początku lutego blisko osiemdziesięcioosobowa grupa młodych mieszkańców Gminy Kobylnica miała możliwość świetnej zabawy 
w Centrum Nauki EXPERYMENT w Gdyni, edukacyjnej instytucji popularyzującej naukę w formie interaktywnych instalacji i pokazów, 
która stawia sobie za cel łączenie nauki i zabawy.

Celem wyjazdu było kształ-
cenie umiejętności samodziel-
nego wykonywania ekspery-
mentów oraz doświadczeń 
naukowych, a przez to myśle-
nia przyczynowo skutkowego 
oraz uatrakcyjnienie i wzboga-
cenie procesu nauczania.

Dzieci zapoznały się tam 
z  najciekawszymi tajnikami 
wiedzy. Na przykładzie pro-
stych doświadczeń nauczyli 
się samodzielnie obserwować 
zachodzące zjawiska w przyro-
dzie oraz wyciągać odpowied-
nie wnioski. Zajęcia rozwinęły 

również wrażliwość ekologicz-
ną i nauczyły, dlaczego ważne 
jest oszczędzanie wody.

Wycieczka nie tylko zinte-
growała grupę, lecz okazała 
się również znakomitą i  cie-
kawą lekcją z wielu dziedzin 
nauki. Wszystkie dzieci wróci-
ły do domu pełne wrażeń po 
spotkaniu ze światem nauki. 
Miejsce to, wyzwoliło w nich 
kreatywność, pobudziło cie-
kawość i głód wiedzy! 

Organizatorem wyjazdu 
było Gminne Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy.

Podczas Walnych Zebrań 
Sprawozdawczych Członków 
OSP strażacy dokonują oce-
ny wyników swojej pracy na 
rzecz bezpieczeństwa ludzi 
i  mienia. Określają kierunki 
działania swoich jednostek na 
najbliższe miesiące. Sprawoz-
dania z działalności jednostek 
przedstawiają najczęściej pre-
zesi i wiceprezesi-naczelnicy, 
wiceprezesi, a także członko-
wie OSP.

Do kompetencji Sprawoz-
dawczego Walnego Zebrania 
Członków OSP należy: rozpa-
trzenie i  zatwierdzenie spra-
wozdania z  działalności OSP 

oraz sprawozdania z  komisji 
rewizyjnej OSP w roku 2023, 
zatwierdzenie sprawozdania 
finansowego OSP za rok 2023, 
udzielenie absolutorium 
zarządowi OSP na wniosek 
komisji rewizyjnej, uchwalenie 
programu działania i budżetu 
OSP na rok 2024, ustalenie 
składki członkowskiej OSP, 
rozpatrzenie spraw bieżących.

Wszystkie zarządy składa-
jące sprawozdania głosują za 
otrzymaniem absolutorium 
za okres sprawozdawczy oraz 
określają plan wydatków na 
rok bieżący.

Spotkania są także okazją 
do wymiany poglądów, 
analiz i  dyskusji na temat 
lokalnego pożarnictwa.

Udział w zebraniach wzięły 
również Młodzieżowe Drużyny 
Pożarnicze (MDP) dziewcząt 
i  chłopców. Zebrania odbyły 
się w OSP Lulemino, OSP Kru-
szyna, OSP Sierakowo, OSP 
Wrząca, OSP Sycewice i  OSP 
Lubuń.

Na zakończenie cyklu 
zebrań Wójt Leszek Kuliński 
– prezes Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Kobylni-
cy podziękował całej jednostce 

za całoroczną współpracę i go-
towość bojową oraz zapewnił 
o  dalszym rozwoju naszych 
gminnych OSP. Wszystkim stra-
żakom życzył wielu sukcesów 
i  realizacji ambitnych zamie-
rzeń oraz zdrowia i wszelkiej 
pomyślności w 2024 roku.

Podobne słowa pod adre-
sem strażaków – ochotników 
skierowali Komendant Gmin-
ny OSP druh Paweł Zielonka 
oraz obecni na spotkaniach 
funkcjonariusze Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Słupsku.

Zakończyły się Walne Zebrania Sprawozdawcze OSP
W gminie Kobylnica zakończył się cykl zebrań sprawozdawczych za rok 2023 w sześciu Ochotniczych Stra-
żach Pożarnych funkcjonujących na terenie gminy.

Kruszyna Lubuń

Lulemino Sierakowo

Sycewice Wrząca

Nowy wóz strażacki 
w OSP Wrząca
Wyczekiwany przez druhów i mieszkańców średni 
wóz bojowy został zakupiony przez Gminę Kobyl-
nica w ramach współpracy ze Słupskim Związkiem 
Powiatowo– Gminnym.

W  piątek, 23 lutego br. 
w jednostce OSP Wrząca po-
jawił się nowy pojazd ratowni-
czo-gaśniczy - model Renault 
GBA D15 4x4 (o  pojemności 
3000 l wody z  autopompą 
o wydajności 1600 l/min). In-
westycja ta kosztowała ponad 
milion złotych, z  czego 600 
tysięcy złotych pochodziło 
z budżetu gminy.

Nowy wóz, zakupiony od 
firmy „SZCZĘŚNIAK” sp. z o.o. 
z Bielska-Białej, został zapre-
zentowany mieszkańcom 
w piątek, którzy mieli okazję 

zobaczyć wóz z bliska, a nawet 
zasiąść jego w kabinie. Uroczy-
stość powitania pojazdu we 
Wrzącej zgromadziła wielu 
gości, w tym wójta gminy Ko-
bylnica, Leszka Kulińskiego, 
oraz starostę słupskiego, Pawła 
Lisowskiego.

Zakup stanowi kolejny krok 
w  kierunku poprawy bez-
pieczeństwa mieszkańców 
gminy, wcześniej doposażone 
w samochody gaśnicze zostały 
OSP Sycewice i OSP Sierakowo. 
Stary wóz z OSP Wrząca zosta-
nie przekazany OSP Lubuń.

Jak co roku Straż Gminna w  Kobylnicy uczestniczy 
w akcji „Bądź widoczny, noś odblaski”. To akcja informa-
cyjno-edukacyjna, która ma na celu zwiększenie bezpie-
czeństwa pieszych. Z pewnością nie każdy z nas zdaje 
sobie sprawę z tego, iż nieużywanie odblasków podczas 
niesprzyjających warunków atmosferycznych lub gdy 
na zewnątrz jest ciemno a my poruszamy się poza ob-
szarem zabudowanym, jest wykroczeniem. Pamiętajmy, 
aby odblaski zakładać w sposób widoczny dla innych 
uczestników ruchu, zarówno pieszych, jak i kierujących 
pojazdami. Wspólnie zadbajmy o bezpieczeństwo nasze, 
naszych bliskich i naszej wspólnoty. Bądźmy widoczni!

W SKRÓCIE
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Czytelnicze święto w Kobylnicy
W Kobylnicy odbyła się gala Czytelnik Roku. Jest to doroczna impreza, która podsumowuje 
działania Gminnej Biblioteki Publicznej w Kobylnicy oraz jej filii w 2023 roku.

Głównym punktem pro-
gramu było ogłoszenie tytu-
łu Czytelnika Roku. Nagrody 
i  wyróżnienia przyznawano 
w 4 kategoriach: dzieci, mło-
dzież,  dorośli ,  seniorzy. 
Ponadto wyróżniane zostały 
czytelnicze rodziny.

W  tym roku przyznano 
także nagrody specjalne za 
konkurs pod nazwą „Wyzwa-
nie czytelnicze” oraz laur dla 
najlepszej słuchaczki audio-
booków. Nagrody wręczał 

wójt gminy Kobylnica Leszek 
Kuliński.

Podczas uroczystości zapre-
zentowana została filmowa 
kronika z 75-letnich dziejów 
Biblioteki, jak również ani-
macja dotycząca działań 
Biblioteki w  2023 roku. Na 
zakończenie nie zabrakło 
również tradycyjnego tortu.

Tegoroczna rekordzistka 
przeczytała w  zeszłym roku 
aż 202 książki, a jedno z mał-
żeństw – w sumie 311 pozycji. 

Najstarszy czytelnik naszej 
biblioteki ma 100 lat.

Tytuł Czytelnika Roku: 
•	 kategoria dzieci: Hanna 

Wiła
•	 kategoria młodzież: Lena 

Wojtaszek
•	 kategoria dorośli: Małgo-

rzata Różańska
•	 kategorii seniorzy: Alicja 

Kondraciuk
Tytuł Zaczytana Rodzina: 

•	 Jan, Paulina, Edyta i Łukasz 
Puciowie

•	 Weronika i Laura Kowalskie 
oraz Danuta Żakowska

Najlepszy słuchacz audio-
booków

•	 Andżelika Kazaniecka
Wyzwanie czytelnicze:
Oliwia i Aurelia Pasiek

Nagrody Starosty Powiatu 
Słupskiego:

•	 Alicja Kondraciuk �  
(202 książki)

•	 Lena Wojtaszek �  
(188 książek) 

Trasa autobusu na XVI 
Babskie Gadanie dnia 

07.03.2024r. 
rozpoczęcie o godz. 17.00

I Trasa autobus Iribus – CUW
1.	Bzowo (przystanek PKS) godz. 15.50 
2.	Kczewo (przystanek PKS) godz. 15.55 
3.	Słonowice (przystanek PKP) godz. 16.05
4.	Słonowice (przystanek PKS) godz. 16.10 
5.	Dobrzęcino (przystanek PKS) godz. 

16.15 
6.	Runowo Sławieńskie (przystanek PKS) 

godz. 16.20 
7.	Reblino (przystanek PKS) – godz. 16.25 
8.	Reblinko (przystanek PKS) – godz. 16.30 
Dojazd do GCKiP w Kobylnicy na godzinę 

17.00 powrót ok. 19.00

II Trasa autobus Iveco – CUW
1.	Sycewice (przystanek PKS) – godz. 16.30 
Dojazd do GCKiP w Kobylnicy na godzinę 

16.50 powrót ok. 19.00

III Trasa autobus wynajęty
1.	Kruszyna (przystanek PKS) godz. 15.35
2.	Żelki (przystanek PKS) godz. 15.50
3.	Żelkówko (przystanek PKS) godz. 15.55 
4.	Kwakowo (przystanek PKS) godz. 16.10 
5.	Lulemino (przystanek PKS) godz. 16.20 
6.	Kuleszewo (przystanek PKS) godz. 16.30 
7.	Kończewo (przystanek PKS) godz. 16.35 
8.	Sierakowo (przystanek PKS) godz. 16.40 

Trasa autobusu na XVI 
Babskie Gadanie dnia 

08.03.2024r. 
rozpoczęcie o godz. 17.00

I Trasa autobus Iveco – CUW
1.	Zajączkowo (przystanek PKS) godz. 

16.30 
2.	Łosino (przystanek PKS) godz. 16.35 
3.	Bolesławice (przystanek PKS) godz. 

16.45 

Bezpłatne badania mammograficzne w Kobylnicy
W środę 27 marca LUX MED Diagnostyka zaprasza Panie w wieku od 45 do 74 lat na bezpłatne badania mammograficzne 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ, które odbędą się przy Gminnym Centrum Kultury 
i Promocji w Kobylnicy w godzinach 13.30 - 16.00.

Panie w wieku od 45 do 74 lat mogą wy-
konać mammografię w programie:
•	 co 24 miesiące, jeśli nie miały zdiagno-

zowanej wcześniej złośliwej zmiany 
nowotworowej w piersi

•	 co 12 miesięcy, jeśli zakończyły leczenie 
raka piersi i 5-letni proces monitorowania 
po zakończonym leczeniu

•	 co 12 miesięcy, jeśli po 5 latach od lecze-
nia chirurgicznego raka piersi pozostają 
w trakcie uzupełniającej hormonoterapii 
(HT)
Wyłączone z programu są kobiety objęte 

„Opieką nad rodzinami wysokiego, dzie-
dzicznie uwarunkowanego ryzyka zacho-
rowania na raka piersi lub raka jajnika” lub 
„Kompleksową opieką onkologiczną nad 
świadczeniobiorcą z nowotworem piersi”. 
Przy określeniu wieku należy wziąć pod 
uwagę rok urodzenia. Badanie w programie 
można wykonać w dowolnej lokalizacji, nie-
zależnie od swojego miejsca zamieszkania 
i bez skierowania lekarskiego.

Mammografia jest najbardziej czułym 
i specyficznym badaniem w zwalczaniu 
raka piersi. 

Badanie pozwala na wykrycie zmian, 
których nie można zaobserwować podczas 
samokontroli piersi. Wczesne wykrycie 
nowotworu umożliwia natychmiastowe, 
skuteczne leczenie i  daje niemal 100% 
gwarancję powrotu do zdrowia. 

W przypadku wykrycia nieprawidłowości 
udział w programie zapewnia szybką ścież-
kę diagnostyki i leczenia, a dzięki stałemu 
monitoringowi usprawniamy kontakt z pla-
cówkami prowadzącymi dalszą diagnosty-
kę i przyspieszamy ewentualne konieczne 
leczenie.

Rejestracja pod nr tel. 22 880 90 80 (*3)
W celu weryfikacji uprawnień do badania 

przed połączeniem telefonicznym prosimy 
przygotować dowód osobisty. Na badanie 
prosimy zabrać ze sobą zdjęcia lub płyty 
CD z poprzednich mammografii, o ile nie 
były one wykonane w pracowni LUX MED. 
Prosimy o stawienie się na badanie w czasie 
wyznaczonym podczas rejestracji.

Przekaż 1,5% podatku
Podobnie, jak w poprzednich latach, również w tym roku podatnicy 
mogą skorzystać z prawa przekazania części swojego podatku na 
organizacje pożytku publicznego.

Zachęcamy do skorzystania z  dar-
mowego programu PIT dostarczone-
go przez PITax.pl w  ramach projektu 
„Wspieraj lokalnie” i przekazania 1,5% 
podatku na lokalne stowarzyszenia 
działające na terenie Gminy Kobylnica.

W aplikacji znajduje się także opis ko-
rzyści wynikających z rozliczania podat-

ku na terenie danego samorządu oraz 
sugestia, aby rozliczający się podatnik 
wpisał jako miejsce zamieszkania adres 
faktycznego pobytu, a nie tylko zamel-
dowania.

Link do aplikacji rozliczającej PIT: 
www.pitax.pl/rozlicz/urzad-gminy-ko-
bylnica/
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Tadeusz Gawlik
tadgaw@wp.pl(Publikowana treść jest prywatną opinią autora)

Bajka o...
kościach i pazurach

OkiemWÓJTA

Dziwnie jakoś układa się nam prze-
kazywanie władzy krajowej i kohabi-
tacja wszelaka. Różnistej maści pro-
pagandyści i kacze PiSklęta z gniazd 
wyrzucone kłapią dziobami, że „prze-
kazanie władzy rządowi Donalda Tu-
ska było modelowe. PiS udowodnił, że 
polska demokracja trzyma się mocno 
a teorie spiskowe o czymś w rodzaju 
polskiego ataku na Kapitol okazały 
się farsą, budowaną konsekwentnie 
do podkręcania nienawiści”. Rzeczy-
wistość siarczyście jednak skrzeczy. 
Zabetonowane podwórko podmio-
tów gospodarczych spółek, spółeczek, 
spółek matek i spółek córeczek, trzeba 
wyrywać z pazurów dotychczasowych 
włodarzy a raczej partyjnych nomina-
tów, jak przysłowiową kość z gardła 
bulteriera, jak nie przypadkiem na-
zywano Jacka Kurskiego. Wczorajsi 
władcy panicznemu rozproszeniu 
jednak ulegli. Jedni znaleźli przestęp-
czy azyl w pałacu Prezydenta Rzecz-
pospolitej Polskiej, inni nie czekając 

na prawomocne wyroki, tłoczyli się 
pod bramami aresztów śledczych 
i zakładów karnych. Inni, zapewne ci 
bardziej kumaci, pochowali głowy we 
własnych podwórkowych piaskow-
nicach lub pod żoninymi kieckami 
siedzą. Ci ostatni, to ci ściskani przez 
ojca narodu, po powrocie z „Tuskowej 
niewoli”, synowie marnotrawni. Od-
dzielną grupę stanowią chorzy, ciężko 
chorzy i chorzy z urojenia włodarze 
kolejnej, bo przecież numerować ich 
nie przestaną, Rzeczpospolitej. Zo-
stawmy mierzwę i plankton, zajmijmy 
się rekinem pisowskiej polityki. Gdzie 
jest Zbigniew Z., tego… nie wie nikt. 
Cała prasa i  rządowe organa prze-
ścigają się w domniemaniach, gdzie 
zadekował się były Minister Spra-
wiedliwości, Prokurator Generalny, 
Przewodniczący współrządzącej do 
niedawna Suwerennej Polski, Poseł na 
Sejm RP, et cetera, et cetera. Kwerendę 
zacznijmy więc od tego, że Zbigniew 
Ziobro nie pojawił się w  Sejmie na 

expose Mateusza Morawieckiego 
i nie głosował też nad wotum zaufa-
nia dla jego rządu. Były minister choć 
tłumaczył się kłopotami zdrowotnymi, 
nie chciał jednak ujawnić szczegółów 
swojej nieobecności. Wszystko oto-
czone jest mgiełką tajemnicy jak nie 
przymierzając choroba Władimira 
Władimirowicza Putina. O batiuszce 
Putinie od kilku lat powiadają, że 
umiera na różne choróbska z  szyb-
ciutkim przecież jak ruski iskander 
rakiem trzustki włącznie. Tymczasem 
umiera Ukraina a połowa świata wraz 
z NATO trzęsie portkami przed pomy-
lonym carem Wszechrusi. Przeróżne 
kombinacje wskazują jednak na to, 
że nasz Zbysio, tak jak Putin, ma się 
wcale dobrze i nikt do końca nie wie 
w jakiej dziupli się zaszył. Trudno so-
bie wyobrazić sytuację, w których po 
kilku tygodniach poszukiwań żaden 
dziennikarz nie trafił nawet na ślad 
węglowy po uwalnianych przez Ziobrę 
gazach cieplarnianych. Zwolennicy 

teorii spiskowej twierdzą, że diagno-
za raka nigdy nie jest załącznikiem do 
ministerialnej dymisji i nigdy w historii 
świata nie zdarzył się równocześnie. 
W tym przypadku do przyjęcia byłby 
raczej rozległy zawał bądź apopleksja. 
Jeśli nawet Ziobro jest chory to jesz-
cze nie znaczy, że umarł i całkiem od 
świata odcięty nie jest. Powinien więc 
dać głos usprawiedliwiając swoją 
nieobecność w  życiu publicznym 
przynajmniej na tych jego kawałecz-
kach, które mu pozostały. Tu rodzi się 
pytanie: Dlaczego milczy Marszałek 
Hołownia i czy do akt w sejmowych 
kadrach wpięto stosowne zwolnienie 
lekarskie? Tak tylko do sztambucha 
potomności dodam, że za kulturą pra-
wego postępowania nowej pisowskiej 
elity podąża galopem knajacki język 
obywateli lepszego sortu. Do starych 
zardzewiałych jak sam Kaczyński słów 
prezesa PiS o  kanaliach, mordach 
zdradzieckich i mordercach dołącza-
ją dziś nowe wulgaryzmy. W  czasie 

miesięcznicy smoleńskiej w pewnym 
momencie prezesowi PiS puściły 
nerwy. Na opublikowanym nagraniu 
słyszymy, jak wulgarnie zwraca się do 
jednej z osób: - Do kogo ty gównia-
rzu per ty mówisz, co? Zasrany gnoju! 
Stało się to zaraz po tym jak Kaczyński 
wyrwał baner z napisem „Kłamstwo 
smoleńskie” z  rąk mężczyzny, który 
okazał się tym samym człowiekiem 
w  stronę, którego Lech Kaczyński 
22 lata temu po pańsku powiedział 
słynne „spieprzaj dziadu”. Niech może 
jednak Zbigniew Z. odbywa swoją 
pokutę za zamkniętymi murami 
luksusowego „Domu Pielgrzyma” o. 
Rydzyka pod warunkiem, że będzie 
ją odbywał w klauzurze milczenia, bo 
każde wypowiedziane przez niego sło-
wo może być użyte przeciwko niemu 
w trakcie procesu karnego. To słynne 
prawo Mirandy panie prokuratorze! 
Siedź pan więc cicho jak kościelna 
mysz pod kropidłem.

pozwólcie mi adresowany dziś do 
Was tekst rozpocząć od słów, może 
wyświechtanego już dzisiaj, ale 
jakże prawdziwego nadal frazesu: 
„(…) Na tym świecie pewne są tylko 
śmierć i podatki.” Napisał te słowa też 
w liście zresztą, prawie 250 lat temu, 
Benjamin Franklin, ojciec założyciel 
Stanów Zjednoczonych i wielki od-
krywca, któremu przypisuje się wy-
nalezienie piorunochronu i człowiek, 
którego twarz znajduje się na ame-
rykańskiej studolarówce. Chciałoby 
się więc powiedzieć, że takiemu go-
ściowi zaufać można. Można a nawet 
trzeba, bo to właśnie podatki, które 
płacimy od naszych dochodów są 
podstawą funkcjonowania państwa 
i  wszystkich lokalnych społeczno-
ści, to z  nich na każdym szczeblu 
zorganizowanego społeczeństwa, 
finansuje się wiele ważnych dziedzin 
naszego życia, takich jak obronność, 
bezpieczeństwo wewnętrzne, oświa-
ta, infrastruktura, ochrona środowi-
ska czy też służba zdrowia. U  nas 
tak jak wszędzie na świecie podatek 
dochodowy od osób fizycznych pła-
cony przez naszych mieszkańców, 
stanowi jedno z  głównych źródeł 
dochodów gminy. Z  tego właśnie 

tytułu do budżetu gminy w  roku 
2023 wpłynęło prawie 16 mln zł. To 
kropla w morzu wydatków ponoszo-
nych przez gminę w ramach naszych 
inwestycyjnych zadań. W minionym 
roku dzięki środkom jakie budżet 
państwa przekazał gminie mogliśmy 
zrealizować kilka niezwykle ważnych 
dla naszej społeczności inwestycji. 
Warto przypomnieć tu chociażby 
budowę hali sportowej w  Kwako-
wie, termomodernizację Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy oraz za-
gospodarowanie parku w Luleminie. 
Ze środków tych zabezpieczyliśmy 
również wkład własny w  realizacji 
inwestycji infrastrukturalnych takich 
jak budowa kanalizacji w  Komor-
czynie czy kanalizacji deszczowej 
w Sycewicach. Tych inwestycji moż-
na by wymienić znacznie więcej, 
ale wszystkie realizowane są dzięki 
wpływom z  płaconych przez Pań-
stwa podatków bądź przynajmniej 
przy znaczącym ich udziale. Skala 
takich inwestycji służących ogółowi 
mieszkańców, w budżecie gminy jest 
wyraźnie widoczna bo wydajemy na 
nie rokrocznie od 30 do 40 mln zł. 
Warto przy tym pamiętać, że aż 
38,46% podatku dochodowego, 
który nasi mieszkańcy wpłacają do 
budżetu państwa wraca do naszej 

gminy, znacząco wpływając na 
zwiększenie jej środków budżeto-
wych i  umożliwia podejmowanie 
wielu działań na rzecz jej mieszkań-
ców. Środki pozyskane w ten sposób 
są przeznaczone na różne lokalne 
inicjatywy w  ramach programów 
edukacyjnych i  prozdrowotnych, 
działalności kulturalnej, sportowej, 
czy społecznej. Dzięki dochodom 
z podatków, w ramach budżetu gmi-
ny realizowane są corocznie zadania 
z Funduszu Sołeckiego. To w ramach 
tego funduszu mieszkańcy mają 
znaczący wpływ na rozwój gminy 
mogąc współdecydować o konkret-
nych działaniach inwestycyjnych, 
zgłaszając konkretne projekty do 
realizacji, a  w  przypadku Budżetu 
Obywatelskiego współdecydować 
o wyborze zadania.

Szanowni Państwo
Wszystkie te inwestycje, programy 

społeczne i lokalne inicjatywy służą 
niezmiennie podnoszeniu poziomu 
życia całej społeczności, budowaniu 
więzi międzyludzkich i  społeczeń-
stwa obywatelskiego, dlatego też 
płacenie podatku dochodowego 
w  miejscu swojego rzeczywistego 
zamieszkania jest najlepszą manife-
stacją przynależności do społeczno-

ści lokalnej i wyrazem rzeczywistego 
utożsamienia się ze środowiskiem. 
Rozliczanie podatków w  swojej 
gminie staje się zatem nie tylko 
obowiązkiem, ale również aktem 
wspierającym rozwój wspólnoty, 
do której należymy. Proszę jednak 
pamiętać, że podatki nie trafiają 
automatycznie do budżetu Gminy 
Kobylnica. Aby tak się stało należy 
być zameldowanym na terenie gmi-
ny lub wskazać ją w deklaracji PIT 
jako miejsce swojego zamieszkania 
aktualizując w ten sposób swój rze-
czywisty, prawdziwy przecież adres. 
Twój podatek wróci do Ciebie w po-
staci nowych, gminnych inwestycji.

Szanowni Państwo
Pisząc do Państwa te słowa chcia-

łem przekonująco dowieść, że zamel-
dowanie w  miejscu zamieszkania, 
a co za tym idzie opłacanie podatku 
dochodowego na rzecz swojego 
środowiska i miejsca zamieszkania, 
jest korzystne zarówno dla gminy jak 
i każdego jej mieszkańca. Tylko zna-
jąc dokładną liczbę mieszkańców, 
możemy podejmować w  różnych 
sferach naszego życia społeczne-
go właściwe decyzje o kierunkach 
i trendach inwestycyjnych w gminie, 
co z kolei ułatwia pozyskiwanie środ-

ków zarówno z budżetu centralnego 
jak i  funduszy europejskich oraz 
właściwe planowanie i  realizację 
budżetu gminy. 

Szanowni Państw
Nie słyszałem o żadnym ptaku, nie 

znam żadnego bociana, który budo-
wałby swoje gniazdo poza miejscem 
swojego zamieszkania. Niech każda 
złotówka wpłacona z  tytułu po-
datku dochodowego stanowi ten 
symboliczny patyczek do naszego 
wspólnego gniazda. To właśnie 
z tych małych patyczków składa się 
bocianie gniazdo, które w  Polsce 
osiągnęło rekordową wagę 1500 
kilogramów. Patriotyzm bowiem to 
nie baner z napisem „Bóg Honor Oj-
czyzna”, to nie kibolska mantra „Pol-
ska białoczerwoni” a coraz częściej 
śpiewana w wersji „Polacy nic się nie 
stało”. Patriotyzm proszę Państwa to 
ojczyzna, ta mała i  ta duża, to kraj 
w  którym mieszkasz, kraj którego 
potrzebujesz i kraj, który potrzebuje 
Ciebie!
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Zabawa w ferie z literaturą w tle
Gminna Biblioteka Publiczna w Kobylnicy wraz z filiami zorganizowała różnorodne zajęcia feryjne dla dzieci. 
Pierwsze ze spotkań odbyło się w Kobylnicy. Związane było z książką J. Bednarek pt. „Niesamowite przygody 
dziesięciu skarpetek (czterech prawych i sześciu lewych)”.

Innym razem dzieci pozna-
ły wiersze znanych poetów. 
Uczestnicy brali udział w wielu 
zabawach związanych z czy-
tanymi wcześniej tekstami. 
Uczyli się, jak snuć własną 

opowieść, a  nawet stworzyli 
mały teatrzyk kukiełkowy.

W Sycewicach i we Wrzącej 
dzieci miały okazję wysłuchać 
opowiadania A. Paszyńskiej pt. 
„Na ratunek”. Następnie czas 
umilały im rebusy oraz papie-

roplastyka, tzw. płaskie origa-
mi. Na zajęciach w Kwakowie 
uczestnicy musieli wykazać się 
dużą kreatywnością podczas 
tworzenia niepowtarzalnych 
masek karnawałowych z wy-
korzystaniem papierowych 

talerzyków, piórek, koralików 
i wielu innych ozdób.

Dzieci na zajęciach uczyły 
się nowych rzeczy poprzez za-
bawę, a dzięki różnorodności 
spotkań, każdy mógł znaleźć 
coś dla siebie.

Pięć dni dobrej zabawy
Czas zimowych półkolonii był dla młodych mieszkańców Gminy Kobylnica okazją do wzajemnych spotkań, wspólnych zabaw, integracji, a także doskonałą lekcją 
przyrody, plastyki oraz wychowania fizycznego. Każdego dnia dzieci robiły coś ciekawego i niepowtarzalnego. 

Organizatorzy zapewnili 
uczestnikom półkolonii uroz-
maicony i  bogaty program 
opracowany i realizowany tak, 
aby pobudzić i rozwijać aktyw-
ność fizyczną, doskonalić umie-
jętności i zainteresowania (pla-
styczne, przyrodnicze), a także 
stworzyli warunki uczestnicze-
nia w  różnych formach życia 
kulturalnego. Zajęcia sprzyjały 
integracji dzieci, rozwijaniu 
bezpiecznych zachowań, wy-

rabianiu samodyscypliny czy 
poznawaniu dziedzictwa kul-
turowego i dorobku lokalnych 
artystów.

Głównym celem organizacji 
półkolonii było zapewnienie 
dzieciom ciekawego, aktywne-
go i bezpiecznego wypoczynku 
w ferie zimowe. Na zakończenie 
półkolonii wszyscy uczestni-
cy serdecznie się pożegnali 
i  z  uśmiechami na twarzy za-
kończyli wspólną przygodę.
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Dane teleadresowe 
instytucji świadczących 

pomoc
•	 Zespół Interdyscyplinarny przy Ośrodku Pomocy 

Społecznej w Kobylnicy,  
ul. Wodna 20/3, tel. 59 842 96 16, 59 842 99 75

•	 Punkt Nieodpłatnej Pomocy Prawnej w Słupsku, 
ul. Jana Pawła II pok. 606, 
tel. 59 848 83 60, 59 848 84 41, 59 848 84 59

•	 Telefon zaufania dla dzieci i młodzieży, tel. 116 111
•	 Telefon zaufania dla dorosłych, tel. 116 123
•	 Dziecięcy telefon zaufania/Rzecznik Praw Dziecka, 

tel. 800 121 212
•	 Bezpłatna infolinia dla dzieci, młodzieży, rodziców 

i pedagogów, tel. 800 080 222
•	 Linia Pomocy Pokrzywdzonym, tel. 222 309 900
•	 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych w Kobylnicy,  
ul. Wodna 20/3, tel. 59 842 99 75 wew. 11

•	 Straż Gminna w Kobylnicy,  
ul. Główna 20, tel. 59 858 62 00

•	 Posterunek Policji w Kobylnicy,  
ul. Wodna 20/1, tel. 47 742 04 17

•	 Numer alarmowy 112
•	 Poradnia Leczenia Uzależnień – Centrum Psychiatrii 

SON w Słupsku,  
ul. Ziemowita 1A, tel. 59 840 20 01

•	 Poradnia Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współ-
uzależnień, Słupsk, ul. Obrońców Wybrzeża 4,  
tel. 59 832 25 69

•	 Stowarzyszenie „Krokus” Centrum Trzeźwości,  
Słupsk, Al. Sienkiewicza 7, tel. 59 841 46 05

•	 Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii 
Oddział I w Słupsku, al. Sienkiewicza 7, tel. 59 840 14 60

•	 Punkt Interwencji Kryzysowej i Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie PIKBAZA,  
Słupsk, ul. Jana Pawła II 1, pok. 604-607, tel. 59 841 40 46

•	 Pomoc dla osób niesłyszących i słabosłyszących 
z problemami alkoholowymi: www.pa-nieslyszacy.info

•	 E-program ograniczania picia E-POP: www.e-pop.pl
•	 Poradnia narkotykowa on-line: www.narkomania.org.pl
•	 CANDIS – indywidualny, krótkoterminowy pro-

gram terapeutyczny dla osób mających problemy 
z powodu używania marihuany lub haszyszu: 
www.candisprogram.pl

•	 Program wczesnej interwencji skierowany do osób 
w wieku 13-19 lat, które eksperymentują lub używają 
szkodliwie substancji psychoaktywnych (narkotyki, 
alkohol, tzw. dopalacze): www.programfred.pl

•	 Poradnia w formie on-line, w ramach której świad-
czona jest pomoc psychologa, psychoterapeuty 
i prawnika w zakresie problematyki uzależnień 
behawioralnych: www.uzaleznieniabehawioralne.pl

•	 Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy „Nie-
bieska Linia”, całodobowy, bezpłatny tel. 800 12 00 02, 
www.niebieskalinia.pl

•	 Pomarańczowa linia- ogólnopolski telefonu zaufania 
dla młodych ludzi nadużywających alkoholu i ich 
rodziców „Pomarańczowa Linia”, tel. 801 14 00 68,  
www.pomaranczowalinia.pl

•	 Ośrodek Rozwoju Dziecka i Rodziny PORT,  
ul. Świerkowa 12, tel. 501 038 560

•	 Ośrodek Pomocy Osobom Nietrzeźwym i Bezdom-
nym w Słupsku, ul. Gdyńska 13A, tel. 59 840 42 65

•	 Polskie Centrum Mediacji Oddział w Słupsku,  
al. Sienkiewicza 7, tel. 505 369 619

•	 Placówka Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Dobro-
czynnego, ul. Rybacka 7/8, tel. 502 761 165

•	 Telefon Zaufania dla Osób z Ukrainy (czynny codzien-
nie od 16:00 do 21:00), doświadczających problemów 
związanych z używaniem substancji psychoaktyw-
nych lub ich bliskich, bezpłatny: 800 11 08 11,  
oraz płatny: 22 290 70 00

Romantyczne spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki
Spotkania DKK odbywają się w GBP w Kobylnicy co miesiąc. Dorośli mogą także dołączyć do klubu w filii 
w Kwakowie. DKK dla dzieci organizowany jest w Kobylnicy i we Wrzącej.

Na ostatnim spotkaniu DKK 
w Kobylnicy omówiona została 
książka N. Sparksa pt. „Kraina 
marzeń”. Lektura idealnie pa-
sowała do walentynkowego 
klimatu. Sprowokowała ciekawe 
dyskusje przeplatane zarówno 
głębszymi przemyśleniami, jak 
i śmiechem. Uczestnicy zastana-

wiali się nad znaczeniem miłości 
i marzeń w życiu. Dużo emocji 
wywołały opowieści o prywat-
nych przeżyciach. Nie zabrakło 
też pysznego poczęstunku. 

Kolejne spotkanie odbędzie 
się 20 marca 2024 r. Tym razem 
związane będzie ze Światowym 
Dniem Poezji, dlatego przybie-

rze trochę odmienną formę. 
Uczestnicy przyniosą swoje 
ulubione wiersze, by wspólnie 
je przeczytać i omówić. 

Dyskusyjny Klub Książki 
to spotkania dla miłośników 
literatury i  gorącej kawy lub 
herbaty. Członkowie czytają 
wybraną książkę, a  następnie 

spotykają się, by w  miłej at-
mosferze o niej porozmawiać. 
Takie dyskusje pozwalają lepiej 
zrozumieć przeczytany tekst, 
a  często też dowiedzieć się 
ciekawych rzeczy. Do klubu 
dołączyć może każdy, kto lubi 
czytać – wystarczy zgłosić się 
do pań w bibliotece.

W lutym obchodziliśmy 
Dzień Baterii 
Baterie towarzyszą nam w  trakcie wykonywania 
codziennych czynności. Począwszy od momentu 
budzenia się za pomocą budzika i telefonu komórko-
wego, poprzez mycie zębów szczoteczką elektryczną 
lub też otwieranie drzwi samochodu. Podobnych 
przykładów można wyliczać wiele. 

Przypominamy, że jest to 
produkt niebezpieczny. Zużyte 
baterie ze względu na szkodli-
we dla środowiska właściwości 
składników, muszą być w od-
powiedni sposób zagospo-
darowane. Na przykład jedna 
płaska bateria zegarowa może 
zanieczyścić 5 do 50 tysięcy li-
trów wody. Dobra wiadomość 
jest taka, że jeśli będziemy je 
wrzucać do odpowiednich po-

jemników to uda się odzyskać 
aż 95,5% ich składników!

Zużyte baterie można od-
dać do specjalnych pojem-
ników, również w  Urzędzie 
Gminy Kobylnica w budynku 
A  i  budynku B (na parterze) 
oraz w  Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych (PSZOK) w Słupsku przy 
ulicy Bałtyckiej 11A.

Przebudowa 
ul. Paderewskiego 
w Kobylnicy
Uprzejmie informujemy, że od 4 marca 2024 roku będą 
występowały utrudnienia w ruchu pojazdów mecha-
nicznych i pieszych w związku z rozpoczęciem robót 
budowlanych dotyczących kolejnego etapu przebudo-
wy drogi gminnej – ul. Paderewskiego w miejscowości 
Kobylnica, na odcinku od ul. Tymiankowej do ul. Witosa. 

W  związku z  powyższymi 
pracami planowane jest za-
mknięcie przedmiotowego 
odcinka. Zostanie wyzna-
czony objazd poprzez ulicę 
Kwiatową. 

Wykonawcą robót jest: 
Przedsiębiorstwo Produk-
cyjno Handlowo Usługowe 

Petrus Piotr Bonat z siedzibą 
w Kobylnicy.

Osobą do kontaktu z ramie-
nia Wykonawcy jest: Jakub 
Tyszka - kierownik budowy - 
tel. kont. 507 115 194. 

Planowany termin zakoń-
czenia robót: 30 kwietnia 
2024 r. 

Wydłużony okres 
refundacji podatku VAT 
za dostarczone paliwa 
gazowe
Z  dniem 31 grudnia 2023 r. zmieniły się przepisy 
dotyczące ubiegania się o refundację podatku VAT 
za paliwa gazowe dostarczone w  2023r. (Dz. U. 
z 22.12.2023 r. poz. 2760). 

Na podstawie nowych prze-
pisów możliwe jest składanie 
wniosków również za paliwa 
gazowe dostarczone w okresie 
od 01.01.2024 r. do 30.06.2024 r.

W  związku z  powyższym 
wydłużony zostaje termin na 

składanie wniosków, które 
można składać do 30 września 
2024 roku lub w terminie do 30 
dni od dnia otrzymania faktury 
dokumentującej dostarczenie 
paliw gazowych za okres od 
01.01.2024 r. do 30.06.2024 r.

Nie dokarmiajmy 
dzikiej zwierzyny!
Straż gminna w Kobylnicy apeluje do mieszkańców 
o niedokarmianie dzikiej zwierzyny. Od kilku miesię-
cy mieszkańcy borykają się bowiem z podchodzący-
mi pod posesje dzikami, których ślady buchtowania 
widoczne są na całym terenie Kobylnicy. 

Podczas patrolowania miej-
scowości Straż Gminna często 
napotyka ślady dokarmiania 
kukurydzą, marchwią czy 
kapustą kaczek w Parku nad 
Śluzą. Bardzo się cieszymy, 
że nasi mieszkańcy wykazują 
troskę o byt zwierzyny dzikiej, 
jednak należy pamiętać, że 
najważniejsze jest dokarmia-
nie zwierzyny w  warunkach 
ekstremalnych, które mogą 
zagrażać ich życiu. Nie po-
winno się tego robić podczas 
łagodnych zim, wtedy zwierzę-
ta powinny radzić sobie same 
w zdobywaniu pokarmu.

Warto pamiętać, niektórych 
zwierząt takich jak dziki czy 

lisy nie wolno dokarmiać 
p o n i ewa ż  ś ro d ow i s ko 
dostarcza im naturalnego 
pokarmu.

„Dokarmianie” jak sama 
nazwa wskazuje jest czę-
ściową pomocą zwierzętom 
w  trudnych warunkach śro-
dowiskowych. Straż Leśna jak 
co roku apeluje o  rozwagę, 
Straż Gminna z  Kobylnicy 
przyłącza się do tego apelu. 
Pamiętajmy, że dokarmianie 
w pobliżu naszych domostw 
powoduje, iż dziki będą nas 
odwiedzały w  poszukiwaniu 
pokarmu a buchtowanie jest 
ich naturalnym zachowaniem. 
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Nabór do oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych 
12 marca 2024 r. rozpoczyna się nabór do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. O przyjęcie do placówek prowadzonych 
przez Gminę Kobylnica na rok szkolny 2024/2025 mogą ubiegać się dzieci w wieku 3-6 lat zamieszkałe na terenie Gminy Kobylnica. 
Wcześniej, od 4 marca będą przyjmowane zgłoszenia do klas pierwszych.

Postępowanie rekrutacyjne 
prowadzone jest na wniosek 
rodzica kandydata. Wniosek 
o przyjęcie dziecka do oddzia-
łu przedszkolnego w publicz-
nej szkole podstawowej, wraz 
z dokumentami potwierdzają-
cymi spełnienie kryteriów skła-
da się do dyrektora publicznej 
szkoły podstawowej w której 
zorganizowano oddziały 
przedszkolne. 

Podczas postępowania 
rekrutacyjnego brane będą 
pod uwagę kryteria, które są 
zgodne z art. 131 ust. 1 oraz 
ust. 2 ustawy z dnia 14 grud-
nia 2016 r. - Prawo oświatowe 
(Dz.  U. z  2023 r. poz. 900 ze 
zm.): 

1.	wielodzietność rodziny 
kandydata; 

2.	n i e p e ł n o s p r a w n o ś ć 
kandydata;

3.	niepełnosprawność jedne-
go z rodziców kandydata; 

4.	niepełnosprawność oboj-
ga rodziców; 

5.	niepełnosprawność ro-
dzeństwa kandydata; 

6.	 samotne wychowywanie 
kandydata w rodzinie; 

7.	objęcie kandydata pieczą 
zastępczą. 

W  przypadku równorzęd-
nych wyników uzyskanych 
na pierwszym etapie po-
stępowania rekrutacyjnego 
brane pod uwagę będą także 
następujące kryteria wskaza-
ne przez organ prowadzący 
przedszkole (zgodnie z uchwa-
łą Rady Gminy Kobylnica 
nr XXXVIII/328/2017 z  dnia 
16 marca 2017 r.): 

1.	 rodzeństwo kandydata 
uczęszcza do wybranej 
placówki, 

2.	 rodzice lub jeden z rodzi-
ców/prawni opiekunowie 
kandydata pracują w miej-
scowości należącej do ob-
wodu wybranej placówki, 

3.	w obwodzie wybranej pla-
cówki zamieszkują krewni 
kandydata wspierający 
rodziców/ prawnych opie-
kunów w zapewnieniu mu 
należytej opieki, 

4.	 instytucja wspierająca ro-
dzinę i dziecko zawniosko-
wała o  przyjęcie dziecka 
do danej placówki. 

Harmonogram czynności 
w  postępowaniu rekruta-
cyjnym oraz postępowaniu 
uzupełniającym na rok szkol-
ny 2024/2025 do oddziałów 
przedszkolnych w  szkołach 
podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest 
Gmina Kobylnica został usta-
lony w  Zarządzeniu Wójta 
Gminy Kobylnica nr 39/2024 
z dnia 26 stycznia 2024 r. Har-
monogram stanowi załącznik 
nr 1 do zarządzenia. 

Lista szkół podstawowych, 
w  których zorganizowano 
oddziały przedszkolne, do któ-
rych prowadzony będzie na-
bór na rok szkolny 2024/2025:

1.	Szkoła Podstawowa im. 
Kornela Makuszyńskiego 

w Kobylnicy, oddziały dla 
dzieci w wieku 6 lat;

2.	Szkoła Podstawowa im. 
Jana Kochanowskiego 
w Kończewie, oddziały dla 
dzieci w wieku 3-6- lat;

3.	Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Olimpijczyków 
w Kwakowie, oddziały dla 
dzieci w wieku 3-6- lat;

4.	Szkoła Podstawowa im. 
Książąt Pomorskich w Sło-
nowicach, oddziały dla 
dzieci w wieku 3-6- lat;

5.	Szkoła Podstawowa im. 
Polskich Noblistów w Sy-
cewicach, oddziały dla 
dzieci w wieku 3-6- lat.

1 września 2024 roku pla-
nowane jest otwarcie przed-
szkola publicznego, którego 
organem prowadzącym bę-
dzie Fundacja Ogólnopolski 
Operator Oświaty z  siedzibą 
w  Poznaniu, ul. Gorczyczew-
skiego 2/7. W  przedszkolu 
zostanie utworzonych 175 
miejsc dla dzieci w wieku 3-6 
lat. Postępowanie rekrutacyjne 
na wolne miejsca w  przed-
szkolu przeprowadzi Komisja 
Rekrutacyjna powołana przez 
Dyrektora przedszkola. Infor-
macja o  rekrutacji (kryteria, 
terminy, wzory dokumentów 
oraz miejsce ich składania) 

zostanie zamieszczona na 
stronach internetowych Fun-
dacji oraz Gminy Kobylnica 
po 1 marca 2024 r.

Nabór do klasy I  szkoły 
podstawowej 
Do klasy I publicznej szkoły 

podstawowej, której ustalono 
obwód, przyjmuje się na pod-
stawie zgłoszenia rodziców 
dzieci i młodzież zamieszkałe 
w tym obwodzie. 

Zgłoszenia przyjmuje się od 
dnia 4 marca 2024 r. 

Kandydaci zamieszkali 
poza obwodem publicznej 
szkoły podstawowej mogą 
być przyjęci do klasy I po prze-
prowadzeniu postępowania 
rekrutacyjnego, jeżeli dana 
publiczna szkoła podstawo-
wa nadal dysponuje wolnymi 
miejscami. 

W  postępowaniu rekruta-
cyjnym brane są pod uwagę 
kryteria określone przez 
organ prowadzący w uchwa-
le Rady Gminy Kobylnica 
nr XXXVIII/329/2017 z  dnia 
16 marca 2017 r. 

1.	kandydat jest mieszkań-
cem Gminy Kobylnica, 

2.	kandydat uczęszcza do 
oddziału przedszkolnego 
zorganizowanego w danej 
placówce,

3.	 rodzeństwo kandydata 
uczęszcza do wybranej 
placówki, 

4.	 rodzice lub jeden z rodzi-
ców/prawni opiekunowie 
kandydata pracują w miej-
scowości należącej do ob-
wodu wybranej placówki, 

5.	w obwodzie wybranej pla-
cówki zamieszkują krewni 
kandydata wspierający 
rodziców/ prawnych opie-
kunów w zapewnieniu mu 
należytej opieki , 

6.	 instytucja wspierająca ro-
dzinę i dziecko zawniosko-
wała o  przyjęcie dziecka 
do danej placówki.

Harmonogram czynności 
w  postępowaniu rekrutacyj-
nym oraz postępowaniu uzu-
pełniającym na rok szkolny 
2024/2025 do klas pierwszych 
szkół podstawowych, dla któ-
rych organem prowadzącym 
jest Gmina Kobylnica został 
ustalony w Zarządzeniu Wójta 
Gminy Kobylnica nr 39/2024 
z dnia 26 stycznia 2024 r. Har-
monogram stanowi załącznik 
nr 2 do zarządzenia jest do-
stępny na stronie internetowej 
www.kobylnica.pl (w zakładce 
aktualności/oświata). 

Kolejny Przegląd Kabaretów 
już w kwietniu
Gminne Centrum Kultury i Promocji w Kobylnicy oraz Centrum Kultury Powiatu 
Słupskiego zapraszają do udziału w XVI Powiatowym Przeglądzie Kabaretów 
„OBCIACH”, który odbędzie się 10 kwietnia 2024 roku.

„Obciach” jest otwartym konkur-
sem dla grup, zespołów oraz osób 
indywidualnych zajmujących się 
twórczością kabaretową. Wyda-
rzenie jest propozycją dla artystów, 
którzy chcą sprawdzić swoje umie-
jętności na tle innych wykonawców. 
Przegląd powstał również z myślą 
o międzypokoleniowej integracji, 
dlatego też konkurs odbywa się 
w trzech kategoriach wiekowych: 
grupa dziecięca (7-12 lat), grupa 
młodzieżowa (13-18 lat) i  grupa 
dorosłych (19+ lat). 

W celu zgłoszenia chęci udziału 
w konkursie należy wypełnić kartę 
zgłoszenia (stanowiącą załącznik 
do regulaminu dostępną na stronie 
www.kobylnica.pl), oraz dołączyć 
podkład zarejestrowany w postaci 
elektronicznej (nagrania na płycie 
CD lub na nośniku USB) i przesłać 
lub dostarczyć całość do siedziby 
organizatora tj. Gminne Centrum 
Kultury i Promocji, ul. Wodna 20/4, 
76-251 Kobylnica.

Zgłoszenie należy dostarczyć 
w nieprzekraczalnym terminie do 
3 kwietnia 2024 roku. Udział w wy-
darzeniu podlega opłacie akredyta-
cyjnej w wysokości 15 zł (uiszczanej 
na miejscu w dniu konkursu).

www.kobylnica.pl @GminaKobylnica Gmina Kobylnica

Obciach

10 kwietnia 2024
GODZ. 10.00
GCKiP w Kobylnicy

Zgłoszenia do 3 kwietnia 2024, GCKiP w Kobylnicy Szczegóły na www.kobylnica.pl

XVI POWIATOWY PRZEGLĄD KABARETÓW

Po narodzinach dziecka 
pamiętaj o zmianie deklaracji 
za odpady komunalne
Przy okazji narodzin dziecka należy pamiętać o wizycie w Urzędzie. Tam koniecz-
nie należy złożyć zmianę deklaracji za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Urząd Gminy Kobylnica na bieżąco weryfikuje liczbę osób zamieszkujących daną 
nieruchomość względem liczby osób zgłoszonych w deklaracjach odpadowych. 

Zgodnie z  obowiązującą 
ustawą o utrzymaniu czysto-
ści i  porządku w  gminach, 
właściciel nieruchomości jest 
obowiązany złożyć nową 
deklarację w  terminie do 10 
dnia miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym nastą-
piła zmiana, w tym narodzin 
dziecka, wyprowadzka, zbycie 
nieruchomości itd. 

Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
w  zmienionej wysokości 
uiszcza się miesiąc, w  któ-
rym nastąpiła zmiana. 

W przypadku śmierci miesz-
kańca zmiany należy dokonać 
w terminie do 6 miesięcy od 
dnia tego zdarzenia.

Szczególnie istotne jest, 
aby pamiętać o  zgłoszeniu 
do „systemu odpadowego” 
dzieci, nad którymi opieka 

generuje ogromne ilości od-
padów w  postaci zużytych 
pieluch, środków czystości 
czy opakowań po artykułach 
spożywczych.

Urząd oczywiście przepro-
wadza stosowne kontrole. 
Jednak, aby mieszkańcy nie 
byli narażeni na konieczność 
regulowania zaległych opłat 
za odpady (czasami setki zło-
tych), zalecamy bezzwłoczne 
dokonanie zmiany deklaracji 
pod kątem ilości osób za-
mieszkujących nieruchomość.

Samo zameldowanie dziec-
ka nie zwalnia z  obowiązku 

złożenia nowej deklaracji 
o  wysokości opłaty za go-
spodarowanie odpadami 
komunalnymi. Z  chwilą za-
mieszkania na nieruchomości, 
narodzone dziecko powinno 
być ujęte w deklaracji.

Przypominamy tym rodzi-
com, którzy nie zgłosili swoich 
dzieci, o  dopilnowanie tego 
obowiązku. Konsekwencją 
niezgłoszenia wszystkich osób 
zamieszkujących na posesji 
może być konieczność uisz-
czenia zaległej opłaty nawet 
do 5 lat wstecz. 
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Informacja dotycząca nowego świadczenia 
pielęgnacyjnego i świadczenia wspierającego
1 stycznia 2024 r. weszła w życie ustawa z dnia 7 lipca 2023 r. o świadczeniu wspierającym (Dz. U. nr 1429 - dalej ustawa o świadczeniu 
wspierającym), która wprowadza nowe świadczenie – świadczenie wspierające dla osób niepełnosprawnych, a także zmienia zasady 
dotyczące świadczenia pielęgnacyjnego i specjalnego zasiłku opiekuńczego.

Nowy system opiera się 
na dwóch świadczeniach: 
świadczeniu pielęgnacyjnym 
i  świadczeniu wspierającym. 
Nowe świadczenie pielęgna-
cyjne przysługiwać będzie 
opiekunom niepełnospraw-
nych dzieci do ukończenia 
przez nie 18 roku życia. 
Świadczenie wspierające po-
bierać zaś będą mogły osoby 
niepełnosprawne, które osią-
gnęły 18 rok życia i posiadają 
decyzję ustalającą poziom 
potrzeby wsparcia w  odpo-
wiedniej, określonej punkto-
wo, wysokości. Nie ma zatem 
możliwości pobierania dwóch 
tych świadczeń równocześnie.

W  nowym systemie nie 
ma już specjalnego zasiłku 
pielęgnacyjnego. W  ustawie 
o świadczeniu wspierającym 
przewidziano również liczne 
regulacje dotyczące osób po-
bierających obecnie świadcze-
nie pielęgnacyjne (dalej ,,stare’’ 
świadczenie pielęgnacyjne) 
lub specjalny zasiłek opiekuń-
czy (dalej SZO) na zasadach 
ochrony praw nabytych.

Stare świadczenie pielę-
gnacyjne lub SZO, do któ-
rych prawo powstało do 
31.12.2023  r. będą przysłu-
giwały na dotychczasowych 
zasadach. Oznacza to, że opie-
kun osoby niepełnosprawnej 
będzie nadal uprawniony do 
„starych” świadczeń jedynie 
w  przypadku spełniania 
wszystkich dotychczasowych 
warunków, w  tym warunku 
niepodejmowania lub rezy-
gnacji z zatrudnienia lub innej 
pracy zarobkowej w celu spra-
wowania osobistej opieki nad 
osobą niepełnosprawną.

W  pr z ypadku utrat y 
ważności orzeczenia osoby 
niepełnosprawnej, której 
opiekun pobiera stare świad-
czenie pielęgnacyjne lub SZO 
kontynuacja wypłaty tych 
świadczeń jest możliwa pod 
warunkiem, że każdorazowo 
wniosek o wydanie kolejnego 
orzeczenia zostanie złożony 
w  terminie 3 miesięcy od 
dnia następującego po dniu, 
w  którym upłynął termin 
ważności dotychczasowe-
go orzeczenia oraz zostanie 
złożony wniosek o ustalenie 
prawa do świadczenie pie-
lęgnacyjnego w  terminie 
3  miesięcy licząc od dnia 
wydania orzeczenia o  nie-

pełnosprawności lub stop-
niu niepełnosprawności.

W przypadku ustania prawa 
do SZO w związku z upływem 
okresu zasiłkowego, na który 
świadczenie zostało przyzna-
ne, prawo do SZO może być 
kontynuowane pod warun-
kiem, że wniosek o świadcze-
nie na kolejny okres zasiłkowy 
zostanie złożony w  terminie 
3 miesięcy od dnia następu-
jącego po dniu, w  którym 
zakończył się dotychczaso-
wy okres zasiłkowy.

Ustawą o  świadczeniu 
wspierającym wprowadzo-
no również regulację, że 
w  przypadku śmierci osoby 
wymagającej opieki po 
31.12.2023 r. stare świadczenie 
pielęgnacyjne lub SZO będzie 
przysługiwało opiekunowi 
do ostatniego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, 
w którym nastąpił zgon oso-
by wymagającej opieki. W ta-
kiej sytuacji opiekun będzie 
mógł w  okresie pobierania 
świadczenia po zgonie osoby 
niepełnosprawnej podjąć pra-
cę czy też ubiegać się o inne 
świadczenia np. świadczenie 
rodzicielskie. Przeszkodą nie 
będzie również uzyskanie 
emerytury lub renty za ten 
okres.

Świadczenia wypłacone za 
okres po zgonie osoby nie-
pełnosprawnej nie stanowią 
tytułu do ubezpieczenia spo-
łecznego i składka na ubezpie-
czenie emerytalne i  rentowe 
nie zostanie opłacona ani do 
ZUS ani do KRUS.

UWAGA!  Jeżeli  osoba 
niepełnosprawna, nad którą 
sprawujesz opiekę zdecyduje 
się ubiegać o  świadczenie 
wspierające w ZUS, wówczas 
wypłata starego świadczenia 
pielęgnacyjnego lub SZO 
zostanie zawieszona do czasu 
rozstrzygnięcia sprawy przez 
ZUS. Jeżeli okaże się, że osoba 
niepełnosprawna otrzyma 
odmowę świadczenia wspie-
rającego lub jej wniosek o to 
świadczenie pozostanie bez 
rozpatrzenia, zawieszona wy-
płata zostanie wznowiona.

Dotychczas przyznane 
świadczenie pielęgnacyjne ani 
SZO nie będzie przysługiwało 
opiekunowi, jeśli osoba nie-
pełnosprawna, nad którą spra-
wowana jest opieka, otrzyma 
świadczenie wspierające.

W sytuacji, gdy świadczenie 
pielęgnacyjne bądź SZO będą 
wypłacone za okres, za który 
osoba wymagająca opieki 
otrzymała świadczenie wspie-
rające będą stanowiły niena-
leżnie pobrane świadczenie. 
Opiekun będzie zobowiązany 
do zwrotu takiego nienależnie 
pobranego świadczenia wraz 
z odsetkami. Kwota nienależ-
nie pobranego świadczenia 
przez opiekuna będzie więc 
zależała od osoby niepełno-
sprawnej i okresu przyznania 
jej świadczenia wspierającego. 
Zapobiegawczo opiekun może 
zwrócić się do tutejszej jed-
nostki o zawieszenie wypłaty 
świadczeń od daty, od której 
osoba niepełnosprawna bę-
dzie ubiegać się o przyznanie 
świadczenia wspierającego.

Przyznanie świadczenia 
wspierającego będzie skut-
kowało tym, że opiekun nie 
będzie miał już możliwości 
powrotu na stare świadczenie 
pielęgnacyjne czy SZO.

Świadczenie pielęgnacyj-
nego na nowych zasadach 
(dalej: nowe świadczenie pie-
lęgnacyjne), przysługuje od 
1 stycznia 2024 roku :

1.	matce albo ojcu,
2.	 innym osobom, na których 

ciąży obowiązek alimenta-
cyjny, a także małżonkom,

3.	opiekunowi faktycznemu 
dziecka,

4.	osobom sprawującym 
pieczę zastępczą

– jeżeli sprawują opiekę 
nad osobą niepełnosprawną 
w  wieku do ukończenia 18 
roku życia.

Osoba niepełnosprawna 
musi legitymować się, tak 
samo jak dotychczas, orze-
czeniem o znacznym stopniu 
niepełnosprawności albo orze-
czeniem o niepełnosprawno-
ści łącznie ze wskazaniami 
konieczności stałej lub długo-
trwałej opieki lub pomocy in-
nej osoby w związku ze znacz-
nie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współ-
udziału na co dzień opiekuna 
dziecka w  procesie leczenia 
rehabilitacji i edukacji.

Podstawową różnicą miedzy 
starym a  nowym świadcze-
niem pielęgnacyjnym jest to, 
że nowe przysługuje wyłącznie 
do ukończenia 18 roku życia 
przez osobę niepełnosprawną 

oraz to, że opiekunowie będą 
mogli pracować i  zarabiać. 
Ważne jest jedynie, aby osoba 
ubiegająca się o nowe świad-
czenie, była osobą z  kręgu 
wyżej wymienionych osób 
uprawnionych do świadcze-
nia i sprawowała opiekę nad 
dzieckiem legitymującym się 
odpowiednim orzeczeniem.

W przypadku sprawowania 
opieki nad więcej niż jedną 
osobą niepełnosprawną speł-
niającą warunki do przyznania 
nowego świadczenia pielę-
gnacyjnego nie przyznaje się 
dwóch świadczeń natomiast 
wysokość nowego świadcze-
nia pielęgnacyjnego podnosi 
się o 100% na drugą i każdą 
kolejną osobę nad którą spra-
wowana jest opieka.

Nowe świadczenie pielę-
gnacyjne nie przysługuje, 
jeżeli:

1.	osoba sprawująca opiekę 
ma ustalone prawo do 
specjalnego zasiłku opie-
kuńczego, świadczenia 
pielęgnacyjnego lub zasił-
ku dla opiekuna, o którym 
mowa w  ustawie z  dnia 
4 kwietnia 2014 r. o usta-
leniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów;

2.	osoba wymagająca opieki 
została umieszczona lub 
przebywa w domu pomo-
cy społecznej, zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym, 
zakładzie pielęgnacyjno-
-opiekuńczym, placówce 
zapewniającej całodobo-
wą opiekę osobom nie-
pełnosprawnym, przewle-
kle chorym lub osobom 
w podeszłym wieku, o któ-
rej mowa w  przepisach 
o pomocy społecznej, za-
kładzie karnym, zakładzie 
poprawczym, areszcie 
śledczym albo schronisku 
dla nieletnich;

3.	osoba wymagająca opieki 
jest uprawniona za granicą 
do świadczenia na pokry-
cie wydatków związanych 
z opieką, chyba że przepisy 
o  koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecz-
nego lub dwustronne 
umowy o zabezpieczeniu 
społecznym stanowią 
inaczej;

4.	na osobę wymagającą 
opieki inna osoba jest 
uprawniona za granicą do 
świadczenia na pokrycie 

wydatków związanych 
z opieką, chyba że przepi-
sy o koordynacji systemów 
zabezpieczenia społecz-
nego lub dwustronne 
umowy o zabezpieczeniu 
społecznym stanowią 
inaczej;

5.	na osobę wymagającą 
opieki jest ustalone pra-
wo do specjalnego zasiłku 
opiekuńczego, prawo do 
świadczenia pielęgnacyj-
nego lub prawo do zasiłku 
dla opiekuna, o  którym 
mowa w  ustawie z  dnia 
4 kwietnia 2014 r. o usta-
leniu i wypłacie zasiłków 
dla opiekunów.

Jeżeli jako opiekun dziecka 
zdecydujesz się przejść na 
nowe świadczenie pielęgna-
cyjne po 31.12.2023 r., nie bę-
dziesz miał możliwości powro-
tu do pobierania świadczenia 
na starych zasadach. W  celu 
przejścia na nowe świadczenie 
pielęgnacyjne trzeba bowiem 
zrezygnować z  pobierania 
starego świadczenia pielę-
gnacyjnego i złożyć wniosek 
o przyznanie nowego świad-
czenia pielęgnacyjnego. 

Świadczenie wspierające
Świadczenie to będzie się 

należało osobie niepełno-
sprawnej, a nie jak dotychczas 
w  świadczeniu pielęgnacyj-
nym – opiekunowi. Będzie to 
świadczenie dla osób, które 
ukończyły 18 rok życia.

Wnioski o  świadczenie 
wspierające będzie można 
składać po 1 stycznia 2024 r. 
w  Zakładzie Ubezpieczeń 
Społecznych w formie elektro-
nicznej. Warunkiem złożenia 
wniosku o  przyznanie tego 
świadczenia jest uprzednie 
uzyskanie decyzji ustalającej 
poziom potrzeby wsparcia. 
Decyzje te będą wydawały Wo-
jewódzkie Zespoły ds. Orze-
kania o Niepełnosprawności. 
Wysokość świadczenia będzie 
uzależniona od ustalenia po-
ziomu potrzeby wsparcia okre-
ślonego w skali od 70 do 100 
punktów i wynosić będzie od 
40% do 220% renty socjalnej. 
Świadczenie wspierające jest 
niezależne od dochodu, nie 
ma w nim również ograniczeń 
dotyczących podejmowania 
pracy przez osobę niepełno-
sprawną. Jest to świadczenie 
nieopodatkowane, wolne od 

egzekucji oraz nieoskładko-
wane.

Za osobę, która nie podej-
muje zatrudnienia lub innej 
pracy zarobkowej ze względu 
na potrzebę udzielania wspar-
cia osobie niepełnosprawnej, 
(której zostanie przyznane 
świadczenie wspierające), 
wspólnie z nią zamieszkującej 
i gospodarującej, Zakład Ubez-
pieczeń Społecznych będzie 
opłacał składki na ubezpie-
czenia emerytalne i  rentowe 
oraz składki na ubezpieczenie 
zdrowotne.

Prawo do objęcia ubezpie-
czeniem emerytalnym i  ren-
towym oraz ubezpieczeniem 
zdrowotnym będzie przysługi-
wało tylko jednej osobie.

Ważne! Ustawa o świadcze-
niu wspierającym wprowadza 
to świadczenie etapami, tzn.:
•	 1 etap od 1 stycznia 2024 r. 

– o świadczenie mogą ubie-
gać się osoby, które uzyskają 
decyzję ustalającą poziom 
potrzeby wsparcia na co 
najmniej 87 punktów.

•	 2 etap od 1 stycznia 2025 r. 
– o świadczenie będą mogły 
ubiegać się osoby, które 
uzyskają decyzje ustalającą 
poziom wsparcia w  prze-
dziale od 78 do 86 punktów.

•	 3 etap od 1 stycznia 2026 r. 
– o  świadczenie będą 
mogły ubiegać się osoby, 
które uzyskają decyzję 
ustalająca poziom wsparcia 
w przedziale między 70 a 77 
punktów.
Od powyższej zasady usta-

wodawca przewidział jeden 
wyjątek. Od 1 stycznia 2024 r. 
o  świadczenie wspierające 
będą mogły ubiegać się rów-
nież osoby, które uzyskają 
mniej niż 87 punktów w skali 
potrzeby wsparcia, jeżeli ich 
opiekun pobiera świadczenie 
pielęgnacyjne lub specjalny 
zasiłek opiekuńczy, o ile speł-
nią inne warunki określone 
w  ustawie o  świadczeniu 
wspierającym.

W  razie wątpliwości 
dotyczących świadczeń 
opiekuńczych (dotychczas 
przyznane i  nowe świad-
czenie pielęgnacyjne oraz 
specjalny zasiłek opiekuń-
czy) można kontaktować 
się z pracownikami Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kobyl-
nicy: 59 842 99 75 wew. 21, 
26, w godzinach pracy.
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Ferie w świetlicach wiejskich
Czas wolny od nauki jest dla każdego dziecka czymś wyjątkowym, dlatego też w świetli-
cach wiejskich Gminy Kobylnica po raz kolejny przygotowano na ten okres alternatywne 
sposoby spędzania czasu wolnego. Dla podopiecznych przygotowano zajęcia stacjonarne, 
wyjazdy integracyjne oraz wycieczki.

W  trakcie realizacji pro-
gramu ferii zimowych dzieci 
i młodzież brały udział w za-
jęciach kształcących umiejęt-
ności manualne, spotkaniach 
rozwijających intelekt oraz 
wyjazdach sportowo-rekre-
acyjnych.

Podczas stacjonarnych 
zajęć świetlicowych przepro-
wadzono szereg warsztatów 
z  technik decoupage, malo-
wania, wyklejania i  innych 
form plastycznych. Młodzi 
ludzie własnoręcznie wyko-
nywali kartki, serca walen-

tynkowe oraz obrazki 3D. Do 
dyspozycji oddano również 
gry planszowe i elektroniczne.

Dzieci i  młodzież brały 
udział w  wycieczkach po 
okolicy, podczas których 
zapoznawały się z lokalnymi 
walorami przyrodniczymi 
i  krajobrazowymi. Cennym 
uzupełnieniem tych zajęć były 
ogniska integracyjne. 

W kilku świetlicach odbyły 
się również zajęcia muzycz-
no-choreograficzne - kara-
oke. Dzieci, choć na początku 
nieśmiałe i skrępowane, pod 

koniec prezentowały solowe 
utwory oraz swoje układy ta-
neczne. Dopełnieniem oferty 
programowej tegorocznych 
ferii były zajęcia kulinarne, 
podczas których podopieczni 
pod czujnym okiem instruk-
torów uczyli się przyrządzać 
potrawy.

W programie przygotowa-
nym przez instruktorów udział 
wzięło dziesięć świetlic. Go-
dziny zajęć w poszczególnych 
świetlicach dostosowano do 
potrzeb dzieci i młodzieży.

Bal karnawałowy Stowarzyszenia 
Zespołu Aktywnych Seniorów 
w Kobylnicy

Sukcesy naszych młodych 
judoków 
Pod koniec stycznia w Słupsku odbył się II Rzut Szkol-
nej Ligi Judo w roku szkolnym 2023/2024 pod patro-
natem Zespołu Szkół Mechanicznych i Logistycznych 
w Słupsku. Kolejny raz judocy z KS Orzeł z Kończewa 
wrócili do domu z medalami.

Zawodnic y star towal i 
w  dwóch rocznikach 2016 
– 2015 i 2014 – 2010. Udział 
wzięło w sumie 76 zawodni-
czek i zawodników z 26 szkół 
słupskich, gminy Słupsk i Ko-
bylnica, powiatu słupskiego 
i Bytowa. 

Uczniowski Klub Sporto-
wy „Orzeł” Kończewo repre-
zentowali:

z SP w Kończewie:
•	 Nikola Kołodziej – 25kg  

– I miejsce
•	 Maja Kłobuch – 25kg  

– II miejsce
•	 Maja Wąsowicz – 34kg  

– I miejsce
•	 Maria Leśnik – 62kg  

– I miejsce
•	 Barbara Leśnik – 62kg  

– II miejsce
•	 Maciej Wrześniak – 35kg  

– III miejsce
•	 Piotr Kłobuch – 41kg  

– II miejsce
•	 Norbert Kirko – 42kg  

– I miejsce
•	 Aleksander Przyborek  

– 61kg – I miejsce
z SP Kobylnica:

•	 Kinga Bemowska – 34kg  
– II miejsce

•	 Miłosz Koseńczuk – 28kg  
– I miejsce

•	 Dominik Koseńczuk – 41kg  
– IV miejsce
z SP Słonowice:

•	 Wiktor Iwanow – 39kg  
– IV miejsce

II Rzut Szkolnej Ligi Judo 
(punktacja wspólna dla 

dziewcząt i chłopców) dru-
żynowo: 

•	 I miejsce - SP Kończewo  
– 25 pkt 

•	 II miejsce - SP 4 Słupsk  
– 20 pkt 

•	 III miejsce - SP Kobylnica  
– 19 pkt 

Drużynowo (punktacja 
wspólna dla dziewcząt 
i chłopców) po dwóch Rzu-
tach Szkolnej Ligi Judo: 

•	 I miejsce - SP Kończewo  
– 48 pkt 

•	 II miejsce - SP Kobylnica  
– 38 pkt 

•	 III miejsce - SP 4 Słupsk  
– 37 pkt
Organizatorem zawodów 

było TS Judo Gryf Słupsk. 
Po zakończeniu zawodów 
wszyscy zawodnicy otrzymali 
okolicznościowe dyplomy. 
Zawodników do turnieju 
przygotowała trenerka Dorota 
Prokopiuk – 3 DAN.

Dzięki zaangażowaniu 
i  chęci reprezentowania 
Klubu i szkół zawodnicy UKS 
„Orzeł” Kończewo dzielnie 
walczą i stanowią bardzo silną 
drużynę, która już drugi raz 
pokonała zawodników ze szkół 
słupskich, powiatu słupskiego 
i Bytowa. Przed naszymi judo-
kami jeszcze dwa takie tur-
nieje. Mamy nadzieję, że nasi 
zwodnicy utrzymają sportową 
passę i zwyciężą w drużynowo 
w roku szkolnym 2023/2024. 
Najbliższa liga odbędzie się 
w marcu 2024 r. w Kończewie.
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Szkoła w Kończewie wzięła udział w ogólnopolskim 
projekcie edukacyjnym „Mierzymy się ze smogiem”. 
Ministerstwo Cyfryzacji wraz z Ministerstwem Klimatu 
i Środowiska oraz NASK - Państwowy Instytut Badawczy 
zorganizowały konkurs, w którym do wygrania były pa-
kiety urządzeń do prowadzenia cyfrowej edukacji eko-
logicznej. W projekcie uczestniczyło ponad 1700 szkół 
i przedszkoli. Zadaniem konkursu było wymyślenie hasła 
angażującego do walki o jakość powietrza, np. dotyczące 
dbałości o czystość powietrza, pomiarów jakości powie-
trza, wpływu jakości powietrza na zdrowie, edukacji an-
tysmogowej. Hasło zaproponowane przez SP Kończewo 
spodobało się komisji konkursowej. Szkoła wygrała ekran 
wewnętrzny do prezentacji bieżącego stanu powietrza 
oraz treści edukacyjnych na temat smogu.

Pełen wzruszeń Dzień Babci i Dziadka w Kończewie
Dzieci z Oddziału Przedszkolnego oraz uczniowie klas 

I-III Szkoły Podstawowej w Kończewie przygotowali z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka specjalny program artystyczny. 
Recytowali wiersze, śpiewali i tańczyli. 

Niejednej babci i dziadkowi łezka kręciła się w oku, 
widząc i słysząc swoje wnuczęta. Na koniec uroczystości 
dzieci wręczyły swoim ukochanym babciom i dziadkom 
własnoręcznie przygotowane upominki i laurki. Po części 
oficjalnej wzruszeni dziadkowie wraz z wnukami zostali 
zaproszeni na herbatę, kawę i słodki poczęstunek.

W SKRÓCIE

W SKRÓCIE Podwodny Świat po angielsku
W Szkole Podstawowej w Zagórzycy odbył się Finał II Powiatowego Konkursu „Underwater world – Pictio-
nary”. Aż troje uczniów ze Szkoły Podstawowej w Kwakowie zdobyło nagrody. 

Celem konkursu było wzbudzenie zain-
teresowania językiem angielskim, posze-
rzenie słownictwa z języka angielskiego, 
rozwijanie u uczniów kreatywności, twór-
czości i zdolności plastycznych, zachęcenie 
do zgłębiania wiedzy o morzach, oceanach 
oraz ich mieszkańcach. 

Nagrody zdobyli następujący uczniowie 
ze szkoły w Kwakowie: 1 miejsce - Zuzia 
Jóźwik z klasy 1, III miejsce - Kuba Owcza-
rek z klasy 2, natomiast wyróżnienie zdo-
była Lara Kleszcz z klasy 1. 

Nagrodzeni uczniowie w  ramach do-
datkowej nagrody wzięli udział w warsz-
tatach metodą decupage, które zostały 
zorganizowane w ramach propagowania 
programu Edukacji Morskiej. Zaproszeni 
uczniowie, rodzice oraz nauczyciele wspól-
nymi siłami tworzyli drewniane dekoracje 
według instrukcji prowadzącej. Na zakoń-
czenie dla gości czekał słodki poczęstunek.

Zbiórka WOŚP  
w SP w Sycewicach
Dyrekcja Szkoły Podstawowej im. Polskich Noblistów 
w Sycewicach pragnie podziękować rodzicom, uczniom 
oraz wszystkim pracownikom Szkoły za zaangażowa-
nie w 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Zbiórka datków rozpoczęła 
już w grudniu 2023 r. Akcja za-
kończyła się występem 28 stycz-
nia 2024 r. w sali gimnastycznej 
Szkoły Podstawowej w Kobylni-
cy podczas 32. Finału Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Uczniowie szkoły z  radością 
i dumą zaprezentowali piosenkę 
„Chodź, pomaluj mój świat”, za 
którą otrzymali nagrodę w for-
mie Vouchera do Parku Wodne-
go w Redzikowie. Władze Szkoły 
serdecznie dziękują wszystkim 

za okazane serce i  hojność, 
a rodzicom za ogromne zaan-
gażowanie i pomoc w realizacji 
przedsięwzięcia.

W tym roku Orkiestra zbiera-
ła pieniądze dla polskich szpi-
tali walczących z  chorobami 
płuc i na zakup specjalistycz-
nego sprzętu do oddziałów 
pulmonologicznych dla dzieci 
i dorosłych. Szkole w Sycewi-
cach udało się zebrać 559,64 zł. 

SIE MA! I do zobaczenia za 
rok.

Kreatywne ferie w Sycewicach
Ferie to wyczekiwany przez uczniów czas odpoczynku i wytchnienia od codziennych szkolnych obowiązków. 
W minione ferie, w dniach 29.01-02.02.2024 r. grupa uczniów z klas I-VI ze Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Sycewicach wzięła udział w spotkaniach, w ramach których rozwijali swoje zainteresowania 
i miło spędzali czas. 

Co robiły dzieci? Doskonale 
się bawiły, brały udział w licz-
nych konkursach sportowych 
i  zręcznościowych, rozwijały 
swój talent artystyczny (na-
malowały między innymi swój 
obraz na płótnie, ozdobiły 
słoiki techniką decoupage), 
odwiedziły Swołowo, gdzie 
wzięły udział w  warsztatach 
tkackich oraz Stary Kraków, 
gdzie poznały tajniki zawodu 
introligatora, a także spotkały 
się z  zielarzem i  obcowały 
z  przyrodą. W  trakcie tego 
czasu miały też możliwość 
poznania siebie na wzajem 
i zacieśnienia więzi koleżeń-
skich, co też doskonale wyko-
rzystały.

Ogórkowe Spa 
w Kwakowie
To było już czwarte spotkanie w ramach Ogólnopol-
skiego Projektu „Witaminki” w oddziale przedszkol-
nym „0” w Kwakowie.

Tym razem Krasnale z „zerów-
ki” w Kwakowie zapoznały się ze 
zdrowotnymi właściwościami 
ogórka. Okazało się, że w jego 
soczystym miąższu znajdziemy 
witaminy A, C, E, K, witaminy 
z grupy B, kwas foliowy, a tak-
że szereg minerałów: żelazo, 
magnez, wapń, fosfor, potas, 
sód i cynk. Podczas wspólnej 
zabawy dzieci określały kształt, 
zapach i smak ogórka, oraz pró-
bowały różnych ogórkowych 

przetworów. Najprzyjemniejsze 
były jednak zajęcia praktyczne, 
podczas których maluchy same 
przygotowywały mizerię z jo-
gurtem naturalnym.

Sala przedszkolna na chwilę 
zamieniła się w małe SPA, dzięki 
czemu przedszkolaki mogli na 
własnej skórze poczuć cudow-
ne właściwości ogórka. Oczy 
w mig przestały być zmęczo-
ne, a  skóra zrobiła się gładka 
i pachnącą. 

Młody człowiek 
kontra cyberświat
W  minionym czasie uczniowie klas IV-VIII Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Noblistów w Sycewicach 
odwiedzili słupski Inkubator Technologiczny, aby 
móc uczestniczyć w profilaktycznych spektaklach 
edukacyjnych. 

Widowiska pod tytułem 
„Dzieci sieci” oraz „Hejter” (dla 
starszej widowni) poruszały 
istotny społecznie temat- 
funkcjonowania człowieka 
w cyberświecie. Jak odnaleźć 
siebie w  natłoku informa-
cyjnym? Czy rzeczywiście 
kłamstwo ma krótkie nogi? 
Czy można zbudować szczerą 
relację z drugim człowiekiem 
(przyjaźń, miłość) tworząc 
i  propagując nieprawdziwy 
obraz siebie samego w  me-
diach społecznościowych? 

Czy sukces, na który nie za-
pracowaliśmy, jest nasz? Czy 
powinniśmy odwracać wzrok, 
gdy komuś dzieje się krzywda? 
Spektakle pobudziły uczniów 
do refleksji nad tymi istotnymi 
pytaniami. Przy okazji świetnie 
się bawili żywo reagując na 
współczesną historię, przed-
stawioną przez grupę młodych 
aktorów Teatru „Alter” z Wro-
cławia, jaka mogłaby się wy-
darzyć w jakiejkolwiek szkole, 
w jakimkolwiek miejscu pracy.
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Podsumowanie 2023 Szkoła Podstawowa w Kobylnicy
Miniony rok był dla Szkoły Podstawowej w Kobylnicy czasem wytężonej pracy, która zaowocowała licznymi sukcesami i osiągnięciami zarówno 
uczniów, jak i nauczycieli. Wdrożyliśmy i realizowaliśmy 57 działań innowacyjnych, które miały na celu rozwijanie, kształtowanie i utrwalanie 
różnych umiejętności i wiadomości uczniów, tak aby umożliwić im wszechstronny rozwój, na miarę indywidualnych możliwości i potrzeb.

Jako placówka wychodząca 
naprzeciw wyzwaniom sta-
wianym nowoczesnej szkole 
realizowaliśmy liczne projekty 
i przedsięwzięcia edukacyjne 
takie jak: 
•	 Projekt edukacyjny „Pomor-

skie Żagle Wiedzy” wykorzy-
stujący edukację morską 
i żeglarską do kształtowania 
kompetencji kluczowych 
i  umiejętności uniwer-
salnych uczniów, w  tym 
kompetencji w  zakresie 
pracy metodą projektu oraz 
kompetencji niezbędnych 
do prowadzenia z  ucznia-
mi praktycznych zajęć na 
wodzie. 

•	 O gólnopolsk i  projekt 
edukacyjnych „Akademia 
Bezpiecznego Puchatka” - 
realizacja zajęć związanych 
z bezpieczeństwem i zasa-
dami udzielania pierwszej 
pomocy;

•	 O gólnopolsk i  projekt 
edukacyjny „Kubusiowi 
Przyjaciele Natury” realizo-
wany przez markę KUBUŚ 
zachęcający najmłodszych 
do dbania o  środowisko 
naturalne, uczący szacunku 
dla przyrody, kształtujący 
dobre nawyki w  zakresie 
odżywiania oraz aktywnego 
spędzania czasu i ruchu;

•	 Międzynarodowy projekt 
edukacyjny „Kreatywne 
Prace Plastyczne” kształtują-
cy postawy proekologiczne 
poprzez prowadzenie twór-
czych działań plastycznych;

•	 Edukacyjny projekt Uniwer-
sytetu Dzieci „Ciekawscy 
trzecioklasiści. Dlaczego 
wszystkie pytania są do-
bre?” - trening krytycznego 
myślenia, kreatywności 
i rozpoznawania emocji;

•	 Edukacyjny projekt Uni-
wersytetu Dzieci „Młodzi 
obywatele. Jak poznać kraj, 
w  którym mieszkamy?” 
rozwijający wrażliwość 
kulturową uczniów w  serii 
specjalnych lekcji projekto-
wych kształtujących posta-
wę patriotyczną; 

•	 Ogólnopolski Projekt „Szko-
ły pełne talentów” dzięki 
któremu pozyskaliśmy 
sprzęt sportowy na potrze-
by uczniów;

•	 Międzynarodowy projekt 
edukacyjny „Czytam z klasą” 
edycja V pod honorowym 
patronatem Ministerstwa 
Edukacji i Nauki doskonalą-

cy czytanie ze zrozumieniem 
oraz aktywne słuchanie;

•	 Projekt edukacyjny realizo-
wany przez Fundację Banku 
Ochrony Środowiska „Po-
staw na Słońce” – IX edycja

•	 Projekt Wydawnictwa GWO 
pt. „Lepsza szkoła” pozwala-
jący na podniesienie pozio-
mu nauczania matematyki 
w szkole.
Ponadto wdrożono działa-

nia w efekcie, których podnie-
siono bezpieczeństwo i jakość 
pracy uczniów i  nauczycieli, 
m.in.:
•	 Projekt „Poprawa efek-

tywności energetycznej 
w  Gminie Kobylnica po-
przez termomodernizację 
czterech budynków Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy” 
w  ramach programu „Śro-
dowisko, Energia i Zmiany 
Klimatu” – remont budynku 
szkoły związany z termomo-
dernizacją;

•	 VII edycja Kobylnickiego 
Budżetu Obywatelskiego - 
zadanie infrastrukturalne: 
Budowa ogrodu sensorycz-
nego p.n. „Prowadź mnie 
dróżko”. Dzięki projektowi 
powstał specjalnie zapro-
jektowany i  nowocześnie 
wyposażony ogród senso-
ryczny, w którym odbywają 
się aktywności wspierające 
nabywanie przez dzieci 
zmysłowych doświadczeń, 
a  w  konsekwencji umożli-
wiające prawidłowy rozwój 
psychiczny i fizyczny.

•	 „Ziemia dla pokoleń” – 
eduk acja ekologiczna 
z  uwzględnieniem odna-
wialnych źródeł energii 
w nowo powstałej pracowni 
OZE EKO FOTON – w ramach 
Programu Regionalnego 
Wsparcia Edukacji część 
1: Program Regionalnego 
Wsparcia Edukacji Ekolo-
gicznej na lata 2022-2025 
– efektem projektu jest 
utworzenie ekoPracowni – 
zielone serce szkoły, w której 
nauczyciele chemii i  fizyki 
mogą prowadzić zajęcia 
w  oparciu o  nowoczesny 
sprzęt i  pomoce naukowe 
wartości ok. 60.000 zł.
Dbałość o  ucznia i  za-

spokajanie jego potrzeb 
to nie tylko troska o  stan 
jego wiedzy i wyposażanie 
w  umiejętności, ale także 
pochylenie się nad jego 
kondycją psychiczną i emo-

cjonalną. Stąd liczne akcje 
i  działania profilaktyczne, 
takie jak m.in. cykle za-
jęć z  zakresu: profilaktyki 
uzależnień p.n. „Być off-line” 
realizowane przez Bezpieczny 
Region Słupski, profilaktyki 
zdrowia psychicznego p.n. 
„Depresja”, nt. zagrożeń 
w  mediach społecznościo-
wych, bezpieczeństwa poza 
szkołą i zjawiska demoralizacji, 
warsztaty z cyklu „Szkoła do-
okoła” – w ramach Programu 
Profilaktyki i  Rozwiązywania 
Problemów Uzależnień dot. 
negatywnych skutków prze-
mocy w rodzinie realizowane 
przez firmę Provectus VR Sp. 
z o.o. w Warszawie, program 
edukacyjny „Trzymaj formę”, 
w ramach którego uczniowie 
rozwijają swoje zainteresowa-
nia i kształtują nawyki prozdro-
wotne i uczą się indywidualnej 
odpowiedzialności za swoje 
zdrowie w  formie projektu. 
W poprzednim roku przystą-
piliśmy do dwóch projektów 
NASK: Netykieta w  ramach 
modułu 4 „Przygody Profesora 
i N@tki, czyli jak mądrze korzy-
stać z internetu” oraz Cyberza-
grożenia w ramach modułu 2 
Bezpieczeństwo w sieci „Cybe-
rzagroenia. Nie wpadnij w sieć 
przestępcy” oraz programu 
„NIE PRZEGRAJ” organizowa-
nego przez Stowarzyszenie 
„Bezpieczny Region Słupsk”, 
który stanowi odpowiedź na 
stale rosnący problem uzależ-
nień behawioralnych wśród 
dzieci i młodzieży. Dodatkowo, 
uczniowie klas 3 – 7 mieli oka-
zję wziąć udział w spektaklach 
profilaktycznych w wykonaniu 
teatru Kurtyna z Krakowa p.t. 
„Tajemniczy skrzat” i „Niewinna 
gra”. 

Zorganizowaliśmy wiele 
imprez i uroczystości, w któ-
rych uczestniczyli ucznio-
wie, nauczyciele, rodzice 
i mieszkańcy naszej gminy. 
Połączenie sił to początek. 
Pozostanie razem to postęp, 
a wspólna praca to sukces – 
tymi słowami przywitaliśmy 
uczestników Regionalnych 
Targów Edukacyjnych. Od 
kilku lat jesteśmy gospo-
darzem etapu rejonowego 
Wojewódzkiego Konkursu 
z Fizyki, Chemii i Języka An-
gielskiego. W naszej szkole 
odbyła się ponadto:
•	 VI międzynarodowa edycja 

VIII Ogólnopolskiej Akcji 

„Przerwa na czytanie” - 
promowanie czytelnictwa, 
bicie rekordu w liczbie osób 
jednocześnie czytających na 
przerwie; 

•	 pasowanie na pierwszokla-
sistę i zerówkowicza,

•	 uroczyste otwarcie ekopra-
cowni EKOFOTON połączo-
ne z debatą pt. „Odnawialne 
czy nieodnawialne – oto jest 
pytanie”, 

•	 debata oraz konferencja 
podsumowująca zrealizo-
wany przez Gminę Kobylnica 
projekt „Termomodernizacja 
czterech budynków Szkoły 
Podstawowej w Kobylnicy”,

•	 uroczystość z  okazji Dnia 
Niepodległości – spotka-
nie z  cyklu „Twarze…”, pt. 
„Niepodległość ma twarz 
każdego Polaka”,

•	 Ogólnopolski Dzień Głośne-
go Czytania,

•	 Światowy Dzień Tabliczki 
Mnożenia,

•	 kiermasz bożonarodzenio-
wy i wielkanocny, 

•	 w ramach obchodów Dnia 
Patrona - Kornelowskie Dni 
Nauki z  turniejem wiedzy 
p.n. "I ty możesz zostać wy-
nalazcą XXI wieku"

•	 Piknik Rodzinny – integrują-
cy całą społeczność szkolną.
Szkoła aktywnie uczestni-

czyła w Ogólnopolskiej akcji 
„Szkoła do hymnu”, Między-
narodowym Dniu Zdrowego 
Śniadania – akcji promującej 
zdrowy styl życia, Pikniku 
integracyjnym p.t. „Poznaj 
niepełnosprawność”, które-
go celem było zapoznanie 
młodzieży z problemem nie-
pełnosprawności, integracja 
z  grupami osób niepełno-
sprawnych, uczestniczenie 
w lekcji języka migowego.

Czas spędzony w szkole to 
okazja do zdobywania wiedzy, 
ale też rozwijania zdolności 
i  umiejętności. Dokładamy 
wszelkich starań, aby stwarzać 
doskonałe warunki do korzy-
stania z zajęć wyrównawczych, 
w  których wzięło udział 270 
uczniów oraz do rozwijania 
swych talentów, np. muzycz-
nych, językowych, matema-
tycznych, plastycznych. W ze-
szłym roku uczestnikami tego 
typu zajęć było ponad 300 
uczniów. To znalazło odzwier-
ciedlenie w licznych tytułach 
i  nagrodach uzyskanych na 
polu naukowym jak i artystycz-
nym. Nasi uczniowie wykazali 

się wieloma umiejętnościami 
i wiedzą w trakcie przeglądów, 
zawodów, konkursów. Poza 
rozgrywkami pozaszkolnymi 
nasi uczniowie rywalizowali 
w  58 szkolnych konkursach 
plastycznych, językowych, 
z wiedzy przyrodniczej, histo-
rycznej i matematycznej. 

Kobylnicka podstawówka 
od wielu lat poszczycić się 
może sukcesami sportowymi. 
W minionym roku zdobyliśmy 
2 miejsce w  Wojewódzkiej 
Olimpiadzie Młodzieży w lek-
kiej atletyce (skok wzwyż), 
koszykówce 3 x 3 oraz uniho-
keju i  aż cztery razy stawali-
śmy na najwyższym podium 
w  zawodach powiatowych 
(koszykówka 3 x 3, unihokej, 
sztafetowe biegi przełajowe, 
piłka siatkowa, czworobój 
lekkoatletyczny).

Doskonałym miernikiem 
poziomu nauczania szkoły jest 
zawsze wynik egzaminów ze-
wnętrznych, w tym egzaminu 
ósmoklasisty. I tym razem udo-
wodniliśmy, że „wypuszczamy 
w  świat” młodzież bardzo 
dobrze przygotowaną, osią-
gającą rezultaty wykraczające 
powyżej średnich gminnych, 
powiatowych, wojewódzkich 
i krajowych. 

Społeczność szkolna od lat 
udowadnia, że los drugiego 
człowieka nie jest jej obo-
jętny. Tak było w czasie, gdy 
wszyscy tłumnie przystąpili 
do pomocy potrzebującym 
uchodźcom z Ukrainy, ale tak 
jest i teraz. Nauczyciele wraz 
z uczniami, przy wsparciu ich 
rodziców przeprowadzili 
różne akcje, które wsparły 
nie tylko uczniów naszej 
szkoły, ale także społeczność 
lokalną, np.:
•	 zbiórka darów w  ramach 

ogólnopolskiej akcji „Szla-
chetna paczka” - przekaza-
nie darów do Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kobylnicy;

•	 szkolne kiermasze ciast 
- dochód przeznaczony 
został na walkę z  chorobą 
dziewczynki – mieszkanki 
Kobylnicy; 

•	 zbiórka do puszki podczas 
„Garażówki” w  Kobylnicy - 
pomoc finansowa dla miesz-
kańca Kobylnicy chorego na 
SMA;

•	 zbiórka zużytych tuszy do 
drukarek atramentowych 
pod hasłem: „Pusty tusz 

wrzuć do paki i  dokarmiaj 
zwierzaki” - środki uzyska-
ne ze sprzedaży opakowań 
przeznaczone zostały na 
zakup karmy dla zwierząt 
ze schroniska; 

•	 zbiórka żywności dla Banku 
Żywności w sklepie Biedron-
ka w  Kobylnicy - pomoc 
finansowa i  rzeczowa dla 
lokalnej społeczności;

•	 zbiórka pieniędzy do puszek 
WOŚP - wsparcie akcji kwotą 
3.088,24 zł;

•	 sprzątanie zaniedbanych 
grobów na cmentarzu w Ko-
bylnicy; 

•	 wspólne kolędowanie wo-
lontariuszy Klubu Wolonta-
riatu „Kornelowskie Słońce” 
z  pensjonariuszami Domu 
Opieki „Dolina Słupi”.
U c z n i o w i e  k o r z y s t a l i 

z różnych form wypoczynku, 
który dostarczał im nie tylko 
wielu wrażeń, ale także był 
okazją do nabywania nowych 
wiadomości, umiejętności 
i  znajomości. Wszystkie kla-
sy brały udział w  licznych 
wycieczkach k lasowych, 
wyjściach do kina, muzeum, 
teatru i filharmonii. W ramach 
pozyskanych funduszy z pro-
jektu MEiN „Poznaj Polskę” 
(dofinansowanie w  kwocie 
5000 złotych), uczniowie klas 
2 uczestniczyli w wycieczce do 
Trójmiasta, a uczniowie klas 4 
zwiedzali Toruń, a  w  okresie 
ferii zimowych uczniowie klas 
1 - 6 mogli skorzystać z zajęć 
zorganizowanych przez na-
uczycieli, którzy zapewnili 
im wiele atrakcyjnych zajęć 
edukacyjno-rekreacyjnych 
i wycieczek.

Zrywamy kartę z  napisem 
2023 z  radością, zadowo-
leniem i  dumą. Bo to czas 
przeżyty wydajnie, z  pożyt-
kiem i  pięknie. Zamykamy 
ten rozdział z  nieukrywaną 
satysfakcją jako nauczyciele, 
i  poczuciem spełnienia jako 
uczniowie. Tak jedni i drudzy 
z wiarą, że choć ten nowy rok 
znowu zbuduje nam granice 
i  wymagać od nas będzie 
trudu, to ostatecznie nagro-
dzi nas – jak zawsze – i  nie 
zawiedzie. Wszak trudno jest 
nie kochać kobylnickiej szkoły! 

Oprac. Szkoła Podstawowa  
im. Kornela Makuszyńskiego 

w Kobylnicy 
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Podsumowanie 2023 Szkoła Podstawowa w Kwakowie
Miniony rok był pełny zarówno wyzwań, jak i niesamowitych osiągnieć uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Olimpijczyków w Kwako-
wie. W 2023 roku miały miejsce nie tylko cykliczne uroczystości, ale także nowe, niepowtarzalne i angażujące wydarzenia, których znaczenie 
wykroczyło daleko poza szkolne mury w Kwakowie. Poza zdolnościami uczniów rozwinął się również budynek samej szkoły, aby jeszcze 
mocniej wspierać edukację naukową, sportową oraz kulturalną uczniów z Gminy.

W lutym odbył się kiermasz 
charytatywny „Tłusty Czwar-
tek” – dzieci z  oddziałów 
przedszkolnych oraz klas I-III 
przeprowadziły w  swoich 
salach warsztaty, podczas 
których zostały upieczone 
ciastka i ciasteczka, skompo-
nowane słodkie boxy. W do-
mach uczniowie ze starszych 
klas piekli ciasta i robili deserki 
wraz ze swoimi rodzicami. 
Wszystkie te smakołyki zostały 
następnie sprzedawane przez 
kilka godzin na szkolnym 
korytarzu. Pieniądze, które 
zostały zebrane podczas akcji 
zostały przekazane na cele 
charytatywne. W lutym także 
odbył się Dzień Języka Oj-
czystego – święto to zostało 
ustanowione przez UNESCO 
17 listopada 1999 roku. Mię-
dzynarodowy Dzień Języka 
Ojczystego ma w  założeniu 
dopomóc w ochronie różno-
rodności językowej jako dzie-
dzictwa kulturowego. W tym 
dniu w  sposób szczególny 
przypominamy o konieczno-
ści troski o język ojczysty oraz 

języki zagrożone i ginące. Z tej 
okazji uczniowie wzięli udział 
w szkolnym quizie językowym. 
Poznali również ciekawostki 
o naszym ojczystym języku;

Marzec w naszej szkole był 
miesiącem zielonym - orga-
nizacja Gminnego Konkursu 
Plastyczno-Językowego na 
Najpiękniejszy Symbol Dnia 
Świętego Patryka – ze wszyst-
kich szkół z Gminy Kobylnica 
wpłynęły aż 83 prace. 17 marca 
odbyła się kolejna edycja naj-
bardziej zielonego i  szczęśli-
wego święta. W ramach tego 
święta odbył się Konkurs na 
Najpiękniejszy Symbol związa-
ny z Dniem Świętego Patryka 
oraz warsztaty kulturalno-ję-
zykowe. W  trakcie tego dnia 
uczniowie byli przebrani na 
zielono oraz w stroje skrzata 
Leprechauna. Uczniowie brali 
udział w quizie na platformie 
Kahoot. Wszyscy mogli wziąć 
także udział w  nauce tańca 
irlandzkiego „Irish Jig”;

W  marcu obchodziliśmy 
także Światowy Dzień Wody – 
w tym dniu uczniowie poznali 

rolę wody jako niezbędnego 
składnika życia ludzi, roślin 
i zwierząt, zapoznali się z obie-
giem wody w  przyrodzie, 
sposobami jej pozyskania, 
oczyszczania i  oszczędzania, 
rozpoznawali zjawiska atmos-
feryczne związane z wodą, roz-
wiązywali rebusy, krzyżówkę 
której rozwiązaniem było ha-
sło: Obieg wody w przyrodzie, 
omawiali sytuacje w których 
woda jest sprzymierzeńcem 
człowieka a w jakich utrudnia 
mu życie oraz wzięli udział 
w  doświadczeniach z  wodą 
i  wyciągnęli wnioski z  prze-
prowadzonych doświadczeń;

W kwietniu odwiedzili nas 
Seniorzy, ponieważ klasy 
młodsze zorganizowały wiel-
kanocne warsztaty z seniorami 
i rodzicami uczniów. W trakcie 
spotkania dziadkowie i rodzice 
wspólnie z dziećmi przygoto-
wali piękne koszyczki wiel-
kanocne oraz własnoręcznie 
w ykonane wielk anocne 
kartki. Ponadto uczniowie 
mieli okazję wcielić się w rolę 
ogrodnika;

W kwietniu odbył się rów-
nież Gminny Konkurs Lite-
racki pt. „Wiosenne spotkanie 
z  wierszami Jana Twardow-
skiego” – uczestniczyli w nim 
uczniowie klas I  – III. Celem 
konkursu było popularyzowa-
nie twórczości księdza Jana 
Twardowskiego, zaintereso-
wanie uczniów ciekawostkami 
z jego życia, a przede wszyst-
kim rozwijanie zainteresowań 
czytelniczych dzieci. 

1 maja 2004 roku Polska 
wstąpiła do Unii Europejskiej, 
z  tego powodu co roku or-
ganizujemy Gminny Konkurs 
Wiedzy o  Unii Europejskiej. 
Konkurs miał na celu popu-
laryzację wiedzy o  krajach 
członkowskich UE oraz funk-
cjonowaniu UE. Uczestnicy 
wykazali się dużą wiedzą na 
temat państw UE, ich zwycza-
jów, tradycji i kultury;

20 maja odbyła się organiza-
cja XX Jubileuszowego Biegu 
Olimpijskiego Kwakowo 2023 
pod patronatem Polskiego 
Komitetu Olimpijskiego. Bieg 
Olimpijski w  Kwakowie wpi-
suje się w ducha olimpijskie-
go ruchu, który od lat niesie 
ze sobą wartości takie jak fair 
play, wytrwałość, wzajemny 
szacunek i zdrowa rywalizacja;

Samorząd Uczniowski także 
prężnie działa w naszej szko-
le. Odbył się między innymi 
Szalony Tydzień – Crazy Week 
– zorganizowany przez Samo-
rząd Uczniowski. W  ramach 
tego tygodnia zorganizowano 
Dzień Szalonych Okularów, 
Dzień Boomera (lata 90), 
Dzień Szalonych Kapci/Klapek, 
Dzień Dziecka i Dzień Szalonej 
Fryzury;

Z okazji Dnia Dziecka zorga-
nizowany został Turniej Tenisa 
Stołowego – w turnieju wzięło 

udział 15 zawodników, którzy 
rywalizowali w  dwóch kate-
goriach dziewcząt i chłopców. 
Wszyscy uczestnicy otrzymali 
pamiątkowy medal, nagrody 
i  słodki upominek. Najlepsi 
otrzymali puchary. Organiza-
torem turnieju był UKS „Olim-
pijczyk”;

We wrześniu wzięliśmy 
udział w  obchodach Świa-
towego Dnia Fair Play PKOL 
2023 – z tej okazji szkoła zorga-
nizowała bieg, w którym wzięli 
udział uczniowie od oddziału 
„0” do klasy VIII oraz nauczycie-
le. Dyrektor Andrzej Wojtaszek 
wprowadził uczestników w za-
gadnienie dotyczące zasady 
Fair Play. Rozgrzewkę popro-
wadził nasz zaprzyjaźniony 
Olimpijczyk, Jan Huruk;

We wrześniu odbyły się 
także obchody Europejskiego 
Dnia Języków Obcych – z tej 
okazji uczniowie każdej z klas 
losowali wcześniej europejskie 
państwa, które mieli za zada-
nie następnie zaprezentować 
w wybrany przez siebie spo-
sób tego dnia. Wylosowane 
państwa to: Szwecja, Belgia, 
Szwajcaria, Francja, Niemcy, 
Hiszpania, Włochy i  Grecja. 
Uczniowie przygotowali lokal-
ne przekąski z poszczególnych 
krajów oraz ustroili klasy we 
flagi i symbole związane z da-
nym państwem, które wybrali. 
Przygotowali również cieka-
wostki związane z tymi krajami 
oraz ubrali się tematycznie. 

Nasi uczniowie są także 
świetni są w szachach! W dniu 
30 października 2023r. sza-
chiści ze Szkoły Podstawowej 
w Kwakowie, w składzie Zofia 
Protas, Jakub Protas, Tomasz 
Konopa oraz Marek Radwań-
ski, w  Centrum Promocji 
i  Sportu w  Prabutach, zajęli 

III miejsca w XXV Finale Woje-
wódzkich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej w Szachach Drużyno-
wych. Przeszli wszystkie etapy 
rozgrywek na szczeblu Gmin-
nym, oraz Powiatowym. Dnia 4 
października 2023r. w Zespole 
Szkół w Smołdzinie odbył się 
Powiatowy Turniej Młodzieży 
w szachach drużynowych. Sza-
chiści ze szkoły w  Kwakowie 
zajęli tam I miejsce pokonując 
w swojej kategorii SP w Ustce 
, SP w Smołdzinie, SP w Głów-
czycach, SP w  Siemianicach. 
Kolejny sukces uczniów miał 
miejsce w  Zespole Szkół 
w  Parchowie na półfinałach 
wojewódzkich rywalami były 
szkoły: SP 2 w  Bytowie, oraz 
SP w Rynchowie;

3 listopada miało miejsce 
bardzo ważne wydarzenie 
w naszej szkole – OTWARCIE 
NOWEJ HALI SPORTOWEJ! 
A kilka dni później nastąpiło 
otwarcie gabinetu integracji 
sensorycznej - wyposażony 
został w sprzęt terapeutyczny 
o wartości 30 tys. zł. Sfinanso-
wanie zakupu było możliwe 
dzięki przyznanemu przez 
Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne grantowi w wysokości 
20 tys. złotych oraz wkładowi 
własnemu w  wysokości 10 
tys. zł. Gabinet integracji sen-
sorycznej jest dostępny dla 
uczniów i  przedszkolaków, 
którzy na co dzień mają trud-
ności z przetwarzaniem senso-
rycznym. Szkoła Podstawowa 
w  Kwakowie jest jednym 
z  laureatów kolejnej edycji 
programu dobrosąsiedzkiego 
„Wzmocnij Swoje Otoczenie”.

Oprac. Szkoła Podstawowa 
im. Polskich Olimpijczyków 

w Kwakowie

Dzień Świętego Patryka

Jubileuszowy Bieg Olimpijski Otwarcie hali sportowej w Kwakowie
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HOROSKOP
NA MARZEC Przygotowała Tarocistka Anitar, tel. 507 642 011

BARAN | 21.03-20.04
Prognoza Tarota:/8 Buław/4 Buław/As Denarów/
Propozycja, jaką być może złoży Ci niezbyt przez Ciebie 
lubiany znajomy okaże się niezwykle korzystna. Nie 

sugeruj się zatem antypatią i dobrze przemyśl sprawę, bo 
możesz naprawdę dużo zyskać. Sprawy z przeszłości nagromadzone 
latami warto byłoby w końcu uporządkować. Należy rozmawiać z zain-
teresowanymi i ustalić nowe zasady. Jednak, by coś ważnego usłyszeć 
musisz nauczyć się słuchać. W pracy wiele zależy od dobrej organizacji. 
Nie dawaj się w szczegóły, po prostu rób, co do Ciebie należy. Nie daj 
się skusić łatwymi rozwiązaniami, skup się na swoich obowiązkach, 
co pozwoli Ci osiągnąć sukces. W  finansach dzięki odpowiednim 
kontaktom uda Ci się zachować stabilizację. W domu mogą pojawić 
się drobne nieporozumienia, zostaw emocje. Potrzebny będzie Twój 
racjonalny osąd. W sferze uczuciowej wrzuć na luz. Najlepiej będą Ci 
się układać sprawy, do których masz dystans. 
Rada: Nie dziel włosa na czworo.

BYK | 21.04-21.05
Prognoza Tarota:/3 Buław/10 Buław/9 Buław/
W marcu samotny byk może spodziewać się szczęśliwej 
odmiany losu, który pobudzi Twoje zmysły i sprawi, że 

Twoja atrakcyjność znacznie wzrośnie, co wywoła duże za-
interesowanie u płci przeciwnej. Przed Tobą wiele szczęśliwych chwil. 
Teraz będzie dobry czas na rozpoczęcie czegoś nowego. Twoja energia, 
pomysły i doświadczenie gwarantują sukces. w pracy ktoś może nie 
dotrzymać obietnicy, więc licz na siebie, aby taka sytuacja Cię ominę-
ła. Musisz zastanowić się, z kim dalej chcesz współpracować. Dobry 
czas na niekonwencjonalne rozwiązania. W finansach nie zważaj na 
problemy, nastaw się pozytywnie, a pieniądze będą w zasięgu ręki. 
W domu wysłuchaj bliskich opowiadających o swoich problemach. 
Twoje zaangażowanie wesprze dobry los i wszystkie trudne kwestie się 
rozstrzygną. W sferze uczuciowej sprawy się klarują, czas sprzyja rozli-
czeniom przeszłości i budowaniu fundamentów pod jasną przyszłość. 
Rada: W co wierzysz, tak będzie.

RAK | 22.06-22.07
Prognoza Tarota:/Królowa Denarów/Rycerz Denarów/V-
-Diabeł/

W marcu przyjdą Ci do głowy nowe pomysły i idee. Znaj-
dziesz rozwiązania spraw pozornie wręcz niemożliwych do 

rozwikłania. Jeżeli jesteś wolnym rakiem to jest szansa, że wpadnie 
Ci w oko intrygująca osoba spod znaku skorpiona. W pracy dobry 
czas na budowanie mocnych fundamentów i autorytetu. Nie upieraj 
się przy swoim zdaniu. Więcej skorzystasz, gdy posłuchasz mądrzej-
szych. W sferze finansowej masz wiele do zrobienia, nie przejmuj się 
ewentualnymi przeszkodami, które są do pokonania. Jest to dobry 
czas na planowanie przyszłości finansowej i wejście w układy, które 
w przyszłości pomnożą gotówkę. W domu wiadomości wprawiający 
w dobry nastrój, więc nie szukaj igły w stogu siana. W sferze uczucio-
wej przyjmuj rzeczy takimi, jakie one są. W dużym stopniu ułatwi Ci 
to porozumienie i uznanie partnera. 
Rada: Kochaj i nie żądaj zbyt wiele. Miłość po prostu jest.

PANNA | 24.08-23.09
Prognoza Tarota:/10 Kielichów/3 Denarów/XIV-Równo-
waga/

Postaraj się teraz ostrożnie podejmować decyzje i konse-
kwentnie je realizować. Zadbaj o relację z ludźmi, pamiętaj 

aby oddzielić ziarno od plew. Oprzyj się na sprawdzonych doradcach, 
aby nie zostać oszukanym. Nie jest to dobry czas na spółki, rozpocznij 
samodzielnie realizację swoich planów, czeka Cię dużo pracy. Będziesz 
musiał zadbać o szczegóły, dopilnować terminów, ale Twoje wysił-
ki będą docenione i odpowiednio wynagrodzone. Nie trać z oczu 
nadarzającej się okazji, ale niczego nie przyspieszaj. Finanse będą na 
poziomie zadowalającym. W domu będziesz nadrabiać zaległości, im 
bardziej będziesz tolerancyjny dla domowników, tym więcej dobrego 
się zadzieje. W sferze uczuciowej będzie teraz dla twojego związku 
szczęśliwy czas. Im więcej miłości dajesz, tym więcej Ci jej zostanie. 
Rada: Mierz siły na zamiary, a osiągniesz sukces.

SKORPION | 24.10-22.11
Prognoza Tarota:/IV-Cesarz/As Buław/XXI-Świat/
Los Ci sprzyja, jeżeli tylko się postarasz, pokonasz każdą 
przeszkodę, zwłaszcza jeśli chodzi o sprawy materialne. 

Uda Ci się również znaleźć proste rozwiązanie problemu, 
z którymi do tej pory się borykałeś. Masz szansę na spełnienie swojego 
marzenia, dzięki umiejętności zajmowania się kilkoma rzeczami naraz 
i wykorzystaniu dostępnych środków. Pomocne będą działania spon-
taniczne, a niekonwencjonalne rozwiązania nabiorą wartości. Poddaj 
się zmianom i innowacyjności. W ważnych kwestiach zachowaj całko-
witą dyskrecję. W sferze finansowej wszystko będzie szło łatwiej niż 
dotychczas, korzystaj z każdej nadarzającej się okazji. Los Ci naprawdę 
sprzyja, więc możesz liczyć na sukcesy w wielu dziedzinach. W domu 
bez większych zmian, sprawy rodzinne planuj i uzgadniaj z bliskimi, 
aby uniknąć nieporozumień. W sferze uczuciowej nastanie szczęśliwy 
i harmonijny czas. Zaufanie i wzajemna troska okażą się przyjemne 
i niech tak trwa. 
Rada: Pozwól sobie na odrobinę luksusu.

KOZIOROŻEC | 22.12-20.01
Prognoza Tarota:/Król Kielichów/2 Buław/10 Denarów/
W marcu los obdarzy Cię dużym potencjałem energe-
tycznym. Dobrze byłoby, byś wykorzystał go w  kon-

kretnym działania. Możesz zawalczyć o swoją pozycję, 
autorytet i  podjąć wyraźne kroki w  kierunku dalszego 

wznoszenia się. Odwaga we wprowadzaniu innowacji jest Twoim 
sprzymierzeńcem. Otwórz się na nowe kierunki i niekonwencjonalne 
rozwiązania. Pomóc może większe wyczucie i kierowanie się intuicją. 
W pracy podejmiesz się ważnego projektu, który wymagać będzie 
Twojej inicjatywy i mądrości w zarządzaniu zasobami i ludźmi. Uważaj 
na otrzymane informacje, jeśli nie weźmiesz ich pod uwagę, mogą po-
psuć się relacje z ludźmi. W momentach konfliktowych bezwzględnie 
ufaj sobie. W finansach pewna stabilizacja. W domu trudniejsze chwile 
są już za Tobą. Masz dobry czas na planowanie i budowanie czegoś 
od nowa. Zwracaj większą uwagę na starsze, bliskie Ci osoby. W sferze 
uczuciowej skup się na partnerze, nie rozpraszaj się i nie zgub tego, co 
masz. To, co wydaje się najtrudniejsze, okaże się najłatwiejsze.
Rada: Serdeczny uśmiech otwiera każde drzwi.

RYBY | 19.02-20.03
Prognoza Tarota:/XIII-Śmierć/VIII-Sprawiedliwość/As Kielichów/
Marzec to dobry miesiąc do nawiązywania kontaktów 
biznesowych i  towarzyskich. Możesz teraz wychodzić 

z  konkretnymi propozycjami i  walczyć o  swoje. Musisz 
wiedzieć dokładnie czego chcesz i tego konsekwentnie od 

innych wymagać. W pracy otworzy się przestrzeń sprzyjająca Twojemu 
rozwojowi. Nie czekaj biernie jeśli zdecydujesz się robić to, co sprawia 
Ci ogromną satysfakcję rozwiniesz skrzydła. Zawirowania, które mogą 
się pojawić będą lekcją, która z pewnością przyda Ci się w przyszłości. 
Współpraca, którą nawiążesz rokuje pozytywnie na wiele następnych lat. 
W sferze finansowej jak bumerang powrócą niewykorzystane w prze-
szłości okazje. To los uparcie i konsekwentnie chce zwrócić Ci uwagę na 
to, co się dzieje. Poddaj się biegowi wydarzeń, intuicji, będziesz mile 
zaskoczony. W domu niedomówienia się wyjaśnią, a błędy zostaną wyba-
czone. Pod wpływem nowo poznanej osoby znajdziesz ciekawe hobby. 
Doda ono twemu życiu nowych barw. W sferze uczuciowej poczujesz, że 
to Ty teraz możesz pociągać za sznurki, bo masz powodzenie w miłości. 
Rada: Uwierz, że jeżeli chcesz, możesz naprawdę wszystko.

BLIŹNIĘTA | 22.05-21.06
Prognoza Tarota:/7 Kielichów/9 denarów/Rycerz Buław/
W tym miesiącu na pierwszy plan wysuną się przyjaciele 

i życie towarzyskie. Niewykluczone, że spotkasz kogoś, 
kto jest Ci przeznaczony. Pomoże Ci uświadomić coś, co już 

w Tobie od dawna dojrzewało. Wszelki wysiłek, jaki wcześniej włożyłeś 
w swoje życie, teraz będzie owocować. Nie przejmuj się przeszkodami, 
gdyż los szczęściem Cię obdarzy. Możesz wybrać dalszą drogę życiową 
i rozwijać się w branży, która pozwoli osiągnąć satysfakcję i uczucie 
spełnienia. Masz dobrą passę więc sprawy będą się układać po Twojej 
myśli. Masz szansę uzyskać więcej niż przypuszczasz, zaufaj temu, 
co się dzieje. W sferze finansowej zachowaj ostrożność przy podpi-
sywaniu umów i różnego rodzaju wydatkach. W domu sprawy będą 
układać się po Twojej myśli. W sferze uczuciowej szczęście Ci dopisze, 
otrzymasz wiele pozytywnych uczuć, ciesz się bliskością. 
Rada: Chwytaj dzień i z optymizmem patrz w przyszłość. 

LEW | 23.07-23.08
Prognoza Tarota:/II-Kapłanka/VII-Rydwan/9 Kielichów/
W marcu pozwól działać swojej intuicji, aby pomogła Ci 

wybrać właściwe zadanie do wykonania, skup się na nim 
i całym sobą oddaj się jego realizacji, a efekty końcowe przy-

niosą doskonałe rezultaty. Trudne zadania uczą Cię szukania nowych 
rozwiązań, pomogą zrealizować ważne plany w przyszłości. W sferze 
finansowej początek miesiąca odsłoni perspektywy i pozytywne roz-
wiązania. Życzliwa osoba da Ci dobrą radę, za sprawą której Twoja 
sytuacja finansowa ulegnie znacznej poprawie. Pojawi się szansa 
zarobienia pieniędzy z dodatkowych źródeł. W domu sprawy układają 
się coraz lepiej. Znajdziesz korzystne rozwiązania pojawiających się 
problemów. Bądź cierpliwy, a wszystko ogarniesz. W sferze uczuciowej 
niczego nie wymuszaj, dzięki ustępstwom więcej zyskasz. 
Rada: W sprawach finansowych unikaj impulsywnych decyzji. 

WAGA | 24.09-23.10
Prognoza Tarota:/XIX-Słońce/Biała Karta/2 Mieczy/
Nadszedł czas na zmianę Twojego postrzegania, jeśli 
zmienisz podejście na bardziej pozytywne, to szybciej 

zauważysz oczekiwane efekty. Najwięcej wątpliwości 
możesz mieć w  pracy. Związane są z  egzekwowaniem od Ciebie 
odpowiedzialności za zaistniałe sytuacje. Choć tak naprawdę nie 
jesteś za nie odpowiedzialny, ale musisz się z nimi zmierzyć. Wkrótce 
nastąpi poprawa atmosfery i łatwiej będzie Ci wywiązać się ze swoich 
obowiązków. W finansach toczy się wiele spraw, ale wszystko idzie 
odpowiednią ścieżką i we właściwym tempie. W domu sprawy będą 
pod Twoją kontrolą, możesz być spokojny. Zachowaj czujność i dwa 
razy sprawdzaj co podpisujesz, a także uważnie słuchaj co się do Ciebie 
mówi, żeby nie wpaść w tarapaty. W sferze uczuciowej nastąpi dobry 
czas, będziecie wspólnie tworzyć piękną relację, która będzie miała 
pozytywny wpływ na stosunki z tymi, których kochacie. 
Rada: Zaufaj ludziom, a zobaczysz, że odwdzięczą CI się tym samym.

STRZELEC | 23.11-21.12
Prognoza Tarota:/V-Papież/VI-Kochankowie/6 Kielichów/
W marcu będzie sprzyjający czas dla sfery finansowej. 
Niewykluczone, że staniesz przed trudnym wyborem. 

Cokolwiek zrobisz, nie popełnisz błędu, pod warunkiem 
jednak, że będziesz działać w zgodzie z własnym przekonaniami. 
W pracy niektóre sprawy możesz rozpocząć od początku. Nowe za-
dania lub własna działalność przyniosą korzystne efekty. Wykaż się 
inicjatywą i postaraj o większa samodzielność. Uważaj jednak, aby 
nie podejmować zbyt dużego ryzyka. Zwróć uwagę na niepozornie 
wyglądające sytuacje. One mogą nadać większy sens Twojemu życiu. 
Nastaw się na przepływ gotówki i nie ograniczaj swoich posunięć. 
Zmiany, które teraz będą następować są konieczne dla Twojego dalsze-
go rozwoju, dlatego nie obawiaj się niczego. W domu doświadczenia 
z przeszłości pozytywnie wpłyną na tworzenie harmonii w rodzinie. 
W sferze uczuciowej szczęście będzie Ci sprzyjać. Nie chowaj się po 
kątach, teraz jest dobry czas na pokazanie się z jak najlepszej strony. 
Rada: Nie martw się na zapas, lepiej od razu myśleć pozytywnie. 

WODNIK | 21.01-18.02
Prognoza Tarota:/6 Mieczy/3 Kielichów/XVIII-Księżyc/
W marcu los obdarzy Cię dobrą intuicją i energią twórczą. 

Właśnie nadszedł odpowiedni czas na rozwinięcie skrzydeł. 
Możesz wcielić w życie nawet najbardziej odważne ze swoich 

pomysłów. Po ich realizacji będziesz z siebie dumny. Teraz będzie dobry 
czas na podniesienie kwalifikacji zawodowcy i prestiż, aby umocnić 
swoją pozycję zawodową. W sferze finansowej szczęście będzie Ci do-
pisywać, poczujesz opiekę sił wyższych. Masz do dyspozycji wszystko, 
czego potrzebujesz, aby zrealizować swoje marzenie. Nie wracaj do 
wspomnień, które mogą Cię powstrzymywać przed realizacją swojego 
planu. W domu swoje potrzeby odłóż na później, bo bliscy ciągle będą 
Cię absorbować swoimi problemami, a tylko ty potrafisz pozytywnie je 
rozwiązać. W sferze uczuciowej możesz być pewny uczuć swojej drugiej 
połówki: miłości, akceptacji, zrozumienia. 
Rada: Miej wiarę w lepsze jutro.




